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ÖZET 

Bu araştırma, Türkiye’de Güzel Sanatlar Liseleri Müzik bölümlerinde 12-

müzik sınıflarında yürütülmekte olan Çalgı Bakım ve Onarım dersinin kazanımları 

hakkında öğretmen ve öğrenci görüşlerinin saptaması, bu kazanımların gerçekleşme 

aşamasında ortaya çıkan sorunların nasıl giderileceğinin açıklanması, gelecekte 

yapılacak olan kazanımlar ile ilgili çalışmalara çözüm önerilerinin sunulması 

amaçlamaktadır.  

Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümlerinde okutulan Çalgı Bakım Onarım 

Dersi öğretim programı kazanımları hakkında öğretmen ve öğrenci görüşlerini 

belirlemeyi amaçlayan bu araştırma, nicel verilere dayalı tarama modelinde bir 

araştırmadır. Türkiye genelinde Güzel Sanatlar Liseleri  = 74 tane vardır. Ancak 

Çalgı Bakım Onarım dersi bu liselerin 12.sınıflarında okutulmaktadır. Bu nedenle 

dersin işlendiği Güzel Sanatlar Lisesi evreni  = 54 adettir. Yazıcıoğlu ve Erdoğan 

(2004) tarafından hazırlanan örneklem büyüklükleri, (α= 0.05) tablosu dikkate 

alınarak örneklem büyüklüğü   0.05, örneklem hatası p=0,5 ve q=0,5 güven aralığı 
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olarak belirlenmiştir. Yapılan inceleme sonucunda öğretmenlerin oluşturduğu (α=54) 

kişilik, bu evreni (n=47) kişiden oluşacak bir örneklem grubunun ve öğrencilerin 

oluşturduğu (α=1618) kişilik, bu evrenin (n=302) kişiden oluşacak bir örneklem 

grubunun 0,05 anlamlılık ve % 5 hoşgörü düzeyinde temsil edebileceği 

düşünülmüştür. (Balcı, 2004:95). Yapılan inceleme sonucunda öğretmenlerden 47 

adet anket formu ve öğrencilerden 302 adet anket formu elde edilmiştir. Bu 

bağlamda, elde edilen anket sayısının ana kütleyi temsil yeteneğinin olduğu 

görülmektedir. Araştırmada kullanılmak üzere Çalgı Bakım ve Onarım Dersi 

Öğretim Programı Kazanımları Öğretmen ve Öğrenci Görüşleri Ölçeği 

geliştirilmiştir. Bu ölçekler, geçerlilik,  güvenirlik analizleri ve uzman görüşlerinden 

sonra uygulanmıştır. Araştırmada genel olarak, Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim 

programında yer alan kazanımlarla ilgili öğretmen ve öğrenci görüşleri, demografik 

değişkenlere göre anlamlı farklılık göstermemektedir. Öğretmen ve öğrenci 

görüşlerinin, kısmen-katılıyorum referans aralığında olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Çalgı, Bakım, Onarım, Kazanım, Güzel Sanatlar Lise 
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ResearchTitle 

The idea of 

teachersandstudentsabouttheteaching program 

gains of instrumentmaintenancerepairlesson in 

fineartshighschool. 

SUMMARY 

The aim of this research is to determine teachers’ and students’ opinions on 

the achievements of instrumental maintenance and repair course in 12th music 

classes in Fine Arts High Schools musical departments in Turkey, to explain how 

these problems will be solved in the realization phase and to present solution 

proposals about future gains. 

 This research aimed to determine teachers’ and students’ opinions on the 

achievement  of instrument maintenance and repair course instructional programs 

taught in fine art high schools music sections, is a research in quantitative data based 

screening model. In Turkey there are α=74 Fine Arts High Schools. Instrument 

maintenance and repair courses are taught on 12th grades in these schools. For  this 
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reason, the number of the Fine Arts High Schools universe is α=54. Prepared by 

Yazıcıoğlu and Erdoğan, the sample size determined   α=0,05 taking into account the 

sample size, ±0,05 sampling error, p=0,5 and q=0,5 confidence interval. At the end 

of the study, it is thought that a sample group of 54 people and a sample group of 

(1618) persons, which are composed of 47 people, and a sample group of 302 people, 

can represent it at the level of 0,05 significance and %5 tolerance. At the end of the 

study, 47 questionnaires from teachers, 302 questionnaires from the students were 

obtained. It is seen that the number of the questionnaires obtained in this context is 

the ability to represent the main mass. Teacher and student opinion scale of 

instrument maintenance and repair lesson curriculum achievements were developed 

for use in the research. These scales were applied after vaidity, reliability analysis 

and expert opinion. In general, the teacher and student opinions regarding the 

achievements in the istrument maintenance and repair course curriculum don’t show 

any significant difference according to the demographic variables. Teacher and 

student views are partly due to the fact that they are in the reference range 

 Key words:instrument, maintenance, repair, achievement, fine arts high 

school 
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  ÖNSÖZ 

Ülkemizde sürdürülmekte olan müzik eğitimi içerisinde çalgı eğitimi geniş 

bir alanı kapsamaktadır. Söz konusu çalgı eğitimi olunca çalgı bakım ve onarım 

bilgisinin her müzisyen için vazgeçilmez değerde olduğu düşünülür. Oysaki 

müzisyen için çalgıya güçlü bir hâkimiyet, çalgının mekanik yapısı ve mekanik 

yapısının işleyişi, daha kaliteli çalgıların üretilmesi, çalgı ömrünün uzatılması ve 

milli servetin korunması, çalgı yapım onarım alanında akademik çalışmaya yönelme 

bu değerlerin başında gelmektedir. Ayrıca bu kapsamda özgüvene sahip olarak 

müzik alanında geniş bir genel kültüre sahip olacak öğrencilerin başarısında ve 

gelişiminde önemli bir etken olacağı bilinmektedir. 

Güzel Sanatlar Liseleri için Milli Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğü tarafında 2006 yılında hazırlanan Çalgı Bakım ve Onarım Dersi Öğretim 

Programı’nın, ülkemiz genelinde bu okulların bulunduğu il ve bölgeler için ayrı bir 

önem taşıdığı düşünülmektedir. Ayrıca bu programın yürütülmesinde uzman 

öğretmen, okul donanımları, öğretmen, öğrenci ve okul idarelerinin derse karşı 

tutumları karşılaşılan güçlükler olarak kabul edilmektedir. 

Bu araştırma, kazanımlara ulaşılma durumunu öğrenmek, öğretmen- öğrenci 

görüşlerini karşılaştırmak ve yürütülmesinde karşılaşılan zorluklara rağmen 

gelecekte yapılacak yeni programlara çözüm önerileri getirmek amacı ile 

yapılmaktadır. 

Bu araştırmanın planlanıp gerçekleştirilmesi ve sonuçlandırılabilmesi için 

araştırma sürecinde anket uygulamasına katılan Çalgı Bakım ve Onarım Dersini 

yürüten öğretmen arkadaşlarıma, katkı ve desteklerini esirgemeyen danışmanım 

Sayın Doç. Dr. H.Serdar ÇAKIRER’e; 

 Yoğun çalışmaları arasında değerli zamanını esirgemeyen Sayın Prof. Dr. 

Nalan YİĞİT’e; araştırma sürecinde maddi manevi yardımlarını ve desteklerini 

esirgemeyen eşim Handan, kızım Cansu’ya teşekkür ederim. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

GİRİŞ 

 İnsan, dünyanın var olduğu günden beri, varlığını sürdürmüş ve gelişme 

eğiliminde olmuş, temel ihtiyaçlarını karşılayabilmek için hem yaşadığı dünyayı 

etkilemiş hem de dünyadan etkilenmiştir. Bu etkilenme karşılıklı olarak sürmektedir 

ve sürmeye devam edecektir. İnsanların bir yandan kendini, diğer yandan da dünyayı 

ve dünyada olan bitenleri tanıma merakı içinde olduğu söylenebilir. İnsanın kendisini 

ve dünyayı tanıma isteği bölgeden bölgeye, kültürden kültüre, kişiden kişiye 

farklılıklar göstermektedir. 

 Dünya toplumlarının kültürleri, kültürlerin müzikleri, müziğin ise evrenselliği 

vardır; fakat müziğin evrensellik yönü kullandığı dildedir. Merriam’a göre, “Bir 

müzik kültürü, halkın kendisine, düşüncelerine ve ürettikleri seslere dayalıdır” 

(Aktaran: Budak,2006:10). 

             Sosyal bir canlı olan insan biyo-psişik özelliklere sahiptir (Uçan, 1994: 18). 

İnsanlar, bu özellikleri gereği kendini gerçekleştirme, ifade edebilme ve tüm duyu 

organlarını kullanarak güzele, estetiğe, iyi olana ulaşma isteğindedir. İnsanların farklı 

algılarının olması ve farklı ifade biçimleri, her insanın ürünlerinde kendini sanat 

şeklinde gösterir. Toplumun temel taşı olan insanın hedefler edinmesi, bu hedeflerin 

belirli bir davranışa dönüşmesi, toplumu da derinden etkiler. Ertürk, bu kapsamda 

“Eğitim, bireyin davranışlarında kendi yaşantısı yoluyla ve kasıtlı olarak istendik 

davranış meydana getirme sürecidir.”demiştir (Ertük, 1972:12). 

 Tüm sanat dalları içerisinde müzik sanatı, insanın birden fazla duyu organına 

hitap ettiğinden, toplum da ve birey de daha derin bir etki bıraktığı bilinmektedir. 

Dünyada müziğin, evrensel bir dil olarak kabul görmesi ve din, dil, ırk gözetmeksizin 

insanları birleştirici rol oynaması, diğer sanat dallarına göre ona daha ayrıcalıklı bir 

yer kattığı düşünülmektedir. 

 “İnsanın çevresinde karşılaştığı sesleri, 1-Doğal Sesler 2-Toplumsal Sesler 3-

Kültürel Sesler olarak gruplandırabiliriz. İnsanların, çalgılar üretmeyi denedikleri 

düşünülmektedir” (Uçan,1994:9).“Çalgıların tarih boyunca geçirdiği değişim ve 
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gelişim süreci, sadece sanatsal kaygı ile olmayıp bazen ticari bazen de teknik, sosyal 

ve pedagojik ivmelerin de sanatın önüne geçtiği görülür.” (Gültek, 2007:11). Bu 

etkilerin sonucunda eserler meydana getirmişlerdir. İnsanlık tarihinde insanlar merak 

ve arayış içinde oldukları kabul edilir. İnsanların doğumundan ölümüne kadar yeni 

keşifler yapması, çalgıları icat etmesi ve bunları geliştirerek değiştirme sürecinde 

oldukları kabul edilmektedir. 

“Kültür ya da uygarlık, bir toplumun üyesi olarak insanoğlunun 

öğrendiği(kazandığı) bilgi, sanat, gelenek-görenek, benzeri yetenek, beceri ve 

alışkanlıkları içine alan karmaşık bir bütündür”. Tylor, insanın üretip yarattığı, 

öğrenip öğretebildiği her şeyi kültür olarak nitelendirmekte ve uygarlıkla kültürü eş 

anlamlı kullanmaktadır(Budak, 2006:7). İnsanların ürettiği ve zaman içinde 

geliştirilerek günümüze kadar ulaşan çalgılar, kültür veya uygarlık ürünü olarak 

değerlendirilebilir. 

Uçan’ın ifadesi ile “Türk müzik inkılabı” Türk ulusal müziğinin eski 

geleneksel-yerel yapısının kapsam ve boyut, içerik ve biçem, biçim ve araç, yöntem 

ve teknik bakımdan ulusal karakterlerini(öz yapısını) koruyup geliştirerek ‘yeni-

çağdaş-evrensel bir yapıya dönüşümüdür.” der (Uçan,1991:60).  

 İnsanlık tarihi, uzun bir süreçte en ilkel halinden, icat ettiği günümüz 

çalgılarına ulaşıncaya kadar geçen gelişim sürecinde, çalgıların bakım ve onarımının 

müzik sanatçıları için vazgeçilmez bir olgu olduğu bilinmektedir. 

 Bu bakımdan, Güzel Sanatlar Liseleri 12. Sınıf Çalgı Bakım ve Onarım dersi 

öğretim programının kazanımları hakkında, öğretmen ve öğrenci görüşlerinin olumlu 

ve eksik yönleri ortaya koyularak şu problem cümlesine varılmıştır. 

   1.1. Araştırmanın Problemi 

Güzel Sanatlar Lisesi müzik bölümlerinde okutulan Çalgı Bakım ve Onarım 

dersi öğretim programı kazanımları hakkında öğretmen ve öğrenci görüşleri nelerdir?  
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1.2. Alt Problemler 

1. Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğretmen görüşleri cinsiyete göre anlamlı farklılık göstermekte midir? 

2.Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğretmen görüşleri eğitim durumuna göre anlamlı farklılık göstermekte midir? 

3. Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğretmen görüşleri kıdeme göre anlamlı farklılık göstermekte midir? 

4. Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğrenci görüşleri cinsiyete göre anlamlı farklılık göstermekte midir? 

5. Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğrenci görüşleri çalgı bakım ve onarım dersi atölye ihtiyacına göre anlamlı 

farklılık göstermekte midir? 

6. Çalgı Bakım ve Onarım dersinin hangi sınıfta olmasıyla ilgili öğretmen ve 

öğrenci görüşleri arasında bir ilişki var mıdır? 

7. Çalgı Bakım ve Onarım dersi ihtiyacını karşılayacak atölye ile ilgili 

öğretmen ve öğrenci görüşleri arasında bir ilişki var mıdır? 

8. Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğretmen ve öğrenci görüşleri arasında bir ilişki var mıdır? 

1.3. Amaç 

Bu araştırmanın amacı, Güzel Sanatlar Liseleri’nde Çalgı Bakım ve Onarım 

dersinin kazanımlarını, öğretmen ve öğrenci görüşleri doğrultusunda olumlu ve eksik 

yönleriyle inceleyerek, bu veriler doğrultusunda yeni hazırlanacak programlara örnek 

teşkil etmesi, mevcut durumun tespit edilmesi ve yapılacak yeni düzenlemelere ışık 

tutmasıdır.  

           Yapılan literatür taraması sonucunda konu ile alakalı olabilecek tezler 

incelenmiştir. 

 Belirlenen konu ile ilgili herhangi bir çalışma yapılmadığı tespit edilmiştir. 

Bu alandaki ilk çalışma olması nedeni ile de önem taşımaktadır.  
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1.4. Araştırmanın Önemi 

Bu araştırma Güzel Sanatlar Lisesi’nde yürütülmekte olan Çalgı Bakım ve 

Onarım dersi kazanımları hakkında öğretmen ve öğrenci görüşlerinin tespiti ayrıca 

gelecekte hazırlanacak programlara katkı sağlaması yönünden önem taşımaktadır. 

1.5.  Sınırlılıklar 

Bu araştırma; 

 Yedi coğrafi bölge  

 Ankette kullanılacak örneklem grubuyla, 

 Konuya ilişkin uzman görüşleriyle, 

 Güzel Sanatlar Liseleri Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretmenleriyle, 

 Çalgı Bakım ve Onarım Dersi 2006 programıyla 

 Uygulama yapılacak müzik bölümü 12 sınıf öğrencileriyle, 

 2015-2016 ve 2016-2017 eğitim öğretim yılı ile sınırlıdır. 
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İKİNCİ BÖLÜM 

KURAMSAL TEMELLER 

1.Müzik: En yalın anlamı ile sanat olarak müzik, sesleri, amaçlı olarak 

estetik yapıda birleştirme sürecidir. Bağdama(yaratma) ve seslendirme(yorumlama) 

bu sürecin iki ana halkasıdır”(Uçan,1994:14).  

2.Müzik eğitimi: “Temelde bir müziksel davranış kazandırma veya bir 

müziksel davranış oluşturma sürecidir. Bu süreçte daha çok eğitim gören 

bireyin/öğrencinin kendi müziksel yaşantısını temel alır. Bu temellerden yola çıkarak 

belli amaçlar doğrultusunda planlı ve yöntemli bir yol izlenir ve bu yolla belli 

hedeflere erişilir” (Özgül.2009:59). 

3.Organoloji:Müzik aletleri bilimi (Aktüze, 2004:408) 

“Müzik aletleri arasında görülen farklar müziğin yaşam ile gerçek anlamda 

birleşmesinden meydana gelmiştir. Bu da müzik ile ilgili duygularımızın maddesel 

bir ortamda geliştiğine işaret eder. Müziğin kâğıt üzerindeki şekli, ifade açısından 

çok sınırlı olduğundan müzik, ancak müzik aletleri sayesinde ifade gücü kazanır. 

Preatorius “SyntagmaMusicum” (1618 adlı kitabının ikinci cildine “De 

Organographia” adını vermekle daha sonraları “Müzik Aletleri Bilimi” haline 

gelecek olan konuya ismini koyan ilk insan olmuştur” (“Sanal-1”: 2016:1). 

4.Çalgı Eğitimi:“Çalgı öğretimi yoluyla bireyler ve toplumların devinişsel, 

duyuşsal ve bilişsel davranışlarında kendi yaşantıları yoluyla ve kasıtlı olarak 

istendik değişiklikler oluşturma ya da yeni davranışlar kazandırma sürecidir.” 

(Biber Öz, 2001: 95). 

Müzik eğitiminin temel boyutlarından olan çalgı eğitimi; genel, özengen ve 

mesleksel müzik eğitiminin bir olgusudur. Çalgı, müziği öğrenme araçlarından 

biridir. Müziksel çevre insan tarafından oluşturulur ve biçimlendirilir. “Bağdama ve 

seslendirme süreçlerine ulaşabilmek için müzisyenlerin çalgılarını kullandıkları, 

gerçektir (Uçan,1994:14). 

Öyleyse sağlıklı bir müziksel çevrenin oluşması, temelde, insan niteliğine 

bağlıdır” (Uçan,1994:15). Sağlıklı bir müzik sürecini oluşturmak için müzisyenlerin 

çalgılarının bakımı, onarımı ve korunması önemlidir. Çalgıların bakımı; günlük, 

aylık ve genel olmak üzere üç bölüme ayrılır. Günlük bakımlar çalgıyı kullananlar 



6 

 

tarafından yapılan koruyucu bakımlardır. Aylık bakımlar: günlük bakımla eksik 

kalan ve yine çalıcı tarafından yapılan bakımlardır. Genel bakım ise günlük aylık 

bakım ile giderilemeyen uzman tarafından giderilebilen bakım ve onarım işlemlerini 

içeren bakımlardır (Çalışır,1997:196). 

  Çalgı öğrenmede, hazır oluş, alıştırma ve etki gibi öğrenmenin genel 

ilkelerinin büyük oranda geçerli olduğu göz ardı edilmemelidir. Bu süreçte; bilişsel, 

devinişsel ve duyuşsal alanlardaki çalgı öğrenme davranışlarının kazandırılması, 

bunların bir bütünlük içinde geliştirilmesi gerekmektedir (Ercan, 1998: 151-154).  

            5.Cumhuriyet Dönemi Çalgı Yapım Bölümlerinin Kuruluşu: 

Türkiye’de çalgı yapım/onarımıyla ilgili çalışmaların oldukça gerilere uzanan 

bir geçmişi vardır. Ancak, bu alanda “ders” veya “bölüm” programı çerçevesinde 

örgün eğitim uygulamalarına Cumhuriyet Dönemi’nde geçilmiştir. 

Atatürk’ün temel müzik görüşü; “Türk kalarak çağdaşlaşma” ve “Türk 

kalarak evrenselleşmedir”. “Ulusal müziğimiz, ülkemizdeki halk müziği ile Batı 

müziğinin kaynaşmasından doğacaktır. Halk müziğimizin bize verdiği ezgileri toplar 

ve Batı müziği yöntemleri ile armonize edersek hem ulusal hem de Avrupai müziğe 

sahip oluruz.” (Uçan, 1994:49,50). Bu düşünceden hareketle, 1936 yılında Ankara 

Üniversitesi Konservatuarı kuruluş aşamasında yabancı uzmanlardan yararlanıldığı 

bilinmektedir. Hindemith raporlarında “Çalgıcıların, çalgı bakım üzerine 

eğilmediklerinden kendilerine teslim çalgıların bakımlarını ihmal ettikleri, bu 

nedenle çalgı yapımcısı görevlendirilmesi gerektiği, büyük şehirler dışında 

atanacakları görevlerde işlerini kendileri yapacağından mezun olmadan kısa bir 

süre önce öğrencilere çalgılarında küçük onarımları ve piyano akordunu yapabilme 

dersleri verilmelidir. Bu dersi orkestranın çalgı yapımcısı üstlenmelidir.” şeklinde 

rapor edilmiştir. Bunlara ek olarak çalgı yapımcısı için yönetmelik hazırlanmıştır 

(Kahramankaptan,2013: 83-98). 

“Müzik teknolojisi olarak da adlandırılabilecek olan bu alanda, sınırlı fakat 

işlevsel bir eğitime, Gazi Eğitim Enstitüsü Müzik Bölümü’nde uygulanan öğretmen 

yetiştirme programlarında yer verilmiştir. Bu alana aynı bölümde, 1970’lerde bir  
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“asistanlık eğitimi alanı” niteliği kazandırılmıştır. Müzik teknolojisi alanındaki 

üretime yönelik eğitime ise, Erkek Teknik(Yüksek) Öğretmen Okulu’na bağlı ikinci 

Erkek Sanat Enstitüsü’nde 1943 yılında açılan Müzik aletleri Yapımı Bölümü ile 

geçilmiştir. Yükseköğretim düzeyinde bir bölüm programı çerçevesinde müzik 

teknolojisine ise, uzun hazırlıklardan sonra Ankara Devlet Konservatuarı’nda 1979 

yılında Çalgı Yapım Onarım Bölümü’nde başlanmıştır (Uçan.1994:42). 

Günümüzde beş üniversitede çalgı yapım bölümü bulunmaktadır: 

1) Anadolu Üniversitesi Devlet Konservatuarı Çalgı Yapım Bölümü, 

2) Ege Üniversitesi Devlet Türk Müziği Konservatuarı Çalgı Yapım Bölümü 

3) Zonguldak Karaelmas Üniversitesi Çalgı Yapım Bölümü, 

4) İstanbul Teknik Üniversitesi Müzik teknolojileri Bölümü, 

5) Hacettepe Üniversitesi Devlet Konservatuarı Çalgı Yapım Onarım Bölümü 

(ÖSYM. 2016:569-588). 

Milli Eğitim Bakanlığına bağlı ortaöğretim düzeyinde okullarda ise 2004 

yılında MEGEP projesi kapsamında çalgı yapım bölümleri açılmıştır. Günümüzde, 

İstanbul Üsküdar Haydar Paşa Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde, İzmir 

Gaziemir Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde, Samsun İlkadım Mesleki ve Teknik 

Anadolu Lisesinde, Balıkesir Burhaniye Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde 

ayrıca yine Balıkesir Edremit Halk Eğitim bünyesinde çalgı yapım onarım bölümü 

mevcuttur. 

6.Çalgı Bakım ve Onarım Dersi Müfredatının İncelenmesi 

Güzel Sanatlar liselerinde Çalgı Bakım ve Onarım dersi Milli Eğitim 

Bakanlığınca hazırlanarak yürütülmektedir. Müzik davranışları kazandırma sürecinde 

sistemli bir çalışma yapılması gerekmektedir. Bu nedenle programa yönelik genel 

amaçlar, konular, kazanımlar, etkinlikler, ölçme ve değerlendirme mahiyeti önceden 

belirlenmelidir. 
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Çalgı Bakım ve Onarım dersinin de diğer müzik dersleri ile ilişki içerisinde 

olması beklenmektedir. Bu dersin, öğrencilere, kullandıkları çalgılar üzerinde 

hâkimiyet kurma, çalgılarının fiziki özellikleri, ses genişliklerini, mekanik yapı ve 

mekanik yapının işleyiş şeklini kavramalarının bilinç düzeyini artırma, çalgısında 

karşılaştığı sorunlara çözüm bulabilme gibi olumlu yararları olacaktır. Bu bakımdan 

çalgılarda gövde yapısı önemlidir. Çalgının ses üretme şekli, üretilen sesin ses fiziği 

yönünden dikkate alınması, üretilen müziğin niteliğini artırması beklenmektedir 

(Zeren, 2014: 39-45). 

Çalgı Bakım ve Onarım diye adlandırılan bu dersin asıl amacı derinlemesine 

bir bilgi kazandırmak değildir. Çalgı gruplarını düşündüğümüzde her çalgıyı yapmak 

ya da tamir etmek ayrı uzmanlık, uzun sürecek çalışma ve donanım gerektirmektedir.  

“Talebeye verilen musiki aletleri, birinci ders senesi nihayetinde talebeye mal 

edilerek demirbaş eşya defterinden ihraç olunur. Bu aletlerin tamiri ve daimi masrafı 

üçüncü sınıf nihayetine kadar mektebe aittir. Ziyanı halinde yenisi 

verilmez”(Tarman, 2011:86). 1925 yılı musiki muallim talimatnamesinde çalgıların 

öğrenciye okul tarafından verildiği belirtilmektedir. 2006 Meb. Müfredatında ise; 

Öğrenciden, çalgısı ile ilgili karşılaştığı bir probleme, aldığı eğitim sonunda 

kazandığı bilgiler ve uygulamalar sayesinde, geliştirdiği el becerisi ile çözümler 

üretebilmesi beklenir. Ek olarak, her müzisyenden çalgısı ile ilgili günlük 

bakımlarını yapabilmesi arzu edilmektedir. 

Çalgı Bakım ve Onarım dersinin kazandırdığı nitelikler sonucunda, 

öğrencilerin çalgıları üzerinde daha güçlü hâkimiyet oluşturması, çalgısına özenli 

davranışlar geliştirmesi, günlük bakımlarını tam yaptığı için çalgılarının değerini 

koruması ve ülke ekonomisine katkı sağlanması beklenir. Uçan: “Müziğin ekonomik 

iş görüleri başlığı altında üretim, dağıtım ve tüketimi ile çalgıların ekonomik 

durumundan söz etmektedir”(Uçan 1994:22). 

Günümüz öğrencisi, bilimsel ve akılcı düşünme becerisine sahip, araştırmacı 

ve sorgulayıcı, bilgiye ulaşabilen, bu bilgiyi kullanıp paylaşabilen, iletişim kurma 

becerisine sahip, teknolojiyi etkin şekilde kullanabilen, yaşam boyu öğrenmeyi 
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benimsemiş bireyler olarak tanımlanabilir. Öğrenci merkezli eğitim ile öğrenmeyi 

öğrenmenin esas olduğu, her öğrencinin farklı zaman, tür ve hızda öğrenebileceğini 

benimseyen, düşünme becerilerini geliştirmenin yaratıcı düşünmeyi geliştirdiğini 

kabul eden bir yaklaşımdır(MEB, 2006: 33,34). 

Öğrenci merkezli eğitimde öğrenci ve öğrenme süreci açısından şu ilkeler 

ortaya konulmuştur. 

 Öğrenmeyi öğrenme esastır. 

 Her öğrenci öğrenebilir. 

 Her öğrenci, öğrenirken, eski ve yeni bilgiler arasında özgün 

bağlantılar kurar. 

 Düşünmeyi öğrenmek sorgulayıcı ve yaratıcı düşünceyi geliştirir. 

 Başarabilme duygusu içsel güdülenmeyi sağlar. 

 Öğrenme olumsuz deneyimlerle engellendiğinde zorlaşır. 

 Merak, yaratıcılık ve karmaşık düşünmeyi harekete geçiren ödevler 

öğrenciyi daha zorlarını başarabilmeyi güdüler. 

 Her öğrenci farklı zamanda farklı türde ve farklı hızda ilerleyerek 

gelişir. 

 Farklı özellikteki öğrencilerin birbirleri ile etkileşimi öğrenmeyi 

kolaylaştırır. 

 Öğrenciler arasında olumlu ilişkiler öğrenmeyi kolaylaştırır. 

 Her öğrenci yeni bilgileri kendi kalıplarına göre kavrayıp benzersiz bir 

anlama yaratır(MEB, 2007: 24). 

Kazanımlar, içerik, eğitim-öğretim durumları ve ölçme değerlendirme, bir 

öğretim programının ana yapısını oluşturmaktadır. Öğretim programının her bir 
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bölümü kendi içinde önem arz etmekle birlikte, dersin kazanımlarının oluşturulması 

ayrıca önem arz etmektedir. 

Verimli ve etkili bir Çalgı Bakım ve Onarım dersi eğitiminin gerçekleşmesi 

için ders programının, belli hedeflere yönelik öğrenmelerin planlanması ve sonucun 

değerlendirilmesi gerekmektedir. 

Bu ders sonunda genel müzik kültürüne katkı yapmış, çalgısını bakım onarım 

yönünden derinlemesine tanımış, bakım ve onarım ile ilgili beceriler kazanmış, 

ayrıca istekli öğrencilerin üniversitelerde bulunan Çalgı Bakım ve Onarım 

bölümlerine yönlendirilmesi ya da tercih ettirilmesi beklenir.  
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

YÖNTEM 

Bu bölümde; araştırmanın modeli, evren ve örneklemi, veri toplama yöntemi, 

veri toplama aracı ve özellikleri, araştırma verilerinin toplanması ve analizi ili ilgili 

açıklamalar yer almıştır. 

3.1. Araştırma Modeli 

“Model, bir sistemin temsilcisidir. Modeller, temsil ettikleri sisteme oranla 

daha sade olurlar. Model, “ideal” bir ortamın temsilcisi olup, yalnızca “önemli” 

görülen değişkenleri içine alacak şekilde, gerçek durumun özetlenmiş halidir. 

Araştırma modeli, “……araştırma amacına uygun ve ekonomik olarak, verilerin 

toplanması ve çözümlenebilmesi için gerekli koşulların düzenlenmesidir.Bu 

koşulların düzenlenmesinde iki temel yaklaşım vardır. Bunlar tarama modelleri ve 

deneme modelleridir. Tarama modelleri, geçmişte ya da halen var olan bir durumu 

olduğu şekliyle betimlemeyi amaçlayan araştırma yaklaşımlarıdır. Araştırmaya konu 

olan olay, birey ya da nesne, kendi koşulları içinde ve olduğu gibi tanımlanmaya 

çalışılır. Onları, herhangi bir şekilde değiştirme, etkileme çabası gösterilmez. 

Bilinmek istenen şey vardır ve oradadır. Önemli olan, onu uygun bir biçimde 

“gözleyip” belirleyebilmektir” (Karasar, 2005:76-77). 

Türkiye genelinde Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümlerinde okutulan Çalgı 

Bakım ve Onarım dersi öğretim programı kazanımları hakkında öğretmen ve öğrenci 

görüşlerini belirlemeyi amaçlayan bu araştırma nicel verilere dayalı ilişkisel ve genel 

tarama modelinde bir araştırmadır. 

“Genel tarama modelleri, çok sayıda elemandan oluşan bir evrenden, evren 

hakkında genel bir yargıya varmak amacı ile evrenin tümü ya da ondan alınacak bir 

grup, örnek ya da örneklem üzerinde yapılan tarama modelleridir. İlişkisel tarama 

modelleri, iki ve daha çok sayıdaki değişken arasında birlikte değişim varlığını 

ve/veya derecesini belirlemeyi amaçlayan araştırma modelleridir”(Karasar, 

2005:79). 
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3.2. Evren ve Örneklem 

Araştırmalarda iki tür evren vardır: Birisi genel evren, öteki ise çalışma 

evrenidir. Çalışma evreni, ulaşılabilen evrendir. Bu yönü ile somuttur. 

Araştırmacının ya doğrudan gözleyerek ya da ondan seçilmiş bir örnek küme 

üzerinde yapılan gözlemlerden yararlanarak, hakkında görüş bildirebileceği evrendir. 

Pratikte araştırmalar, çalışma evreni üzerinde yapılarak sonuçların da, yalnızca bu 

sınırlı evrene genellenmesi kaçınılmazdır (Karasar, 2000:110).  

Araştırma evreni Türkiye genelinde Güzel Sanatlar Liselerinde Çalgı Bakım 

Onarım dersini okuyan öğrenciler ile bu ders öğretmenleri olarak belirlenmiştir. 

Türkiye genelinde Güzel Sanatlar Liseleri  (α=74) tane vardır. Ancak Çalgı Bakım ve 

Onarım dersi bu liselerin 12.sınıflarında okutulmaktadır. Bu nedenle dersin işlendiği 

Güzel Sanatlar Lisesi evreni (α= 54) olarak tespit edilmiştir. 

Örneklem, belli bir evrenden, belli kuralara göre seçilmiş ve seçildiği evreni 

temsil yeterliği kabul edilen küçük kümedir. Örneklem almanın, yani örneklemenin 

belli ve bilinen kuralları vardır. Ancak o zaman alınan örneklemin evreni temsil 

edebileceği kabul edilir (Karasar, 2000:110-111). Örneklem büyüklüğünün 

belirlenmesi, örnek bir kütleden elde edilen verilerden yola çıkarak evren hakkında 

genellemeler yapmak olasılığına dayanır. Bu sebeplerle, örnek kütle büyüdükçe 

evren hakkında yapılan genellemelerde yanılma olasılığı azalır. Bu durum göz 

önünde bulundurulduğunda, araştırmacının uygun bir örnek kütle için, hem temsil 

yeteneği sağlayan bir örneklem büyüklüğünü, hem de maliyet, zaman ve veri analizi 

şartlarını dikkate alarak bir dengeye ulaşması gerektirir (Altunışık ve diğerleri, 

2010:134). 

N: Evren birim sayısı, n: Örneklem büyüklüğü 

P: Evrendeki X’in gözlenme oranı, Q (1-P): X’in gözlenmeme oranı 

Z : = 0.05, 0.01, 0.001 için 1.96, 2.58 ve 3.28 değerleri 

d= Örneklem hatası 

= Evren standart sapması 
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t,sd= sd serbestlik dereceli t dağılımı kritik değerleridir (sd=n-1). t,sd kritik 

değerleri sd= n-1 5000 olduğunda Z değerlerine eşit alınabilir (Özdamar, 2003, 

s.116-118). 

  

Yazıcıoğlu ve Erdoğan (2004) tarafından hazırlanan örneklem Büyüklükleri   

(α= 0.05) tablosu dikkate alınarak örneklem büyüklüğü   0.05 örneklem hatası 

p=0,5 ve q=0,5 güven aralığı olarak belirlenmiştir. Yapılan inceleme sonucunda 

öğretmenlerin oluşturduğu (α=54) kişilik, bu evreni (n=47) kişiden oluşacak bir 

örneklem grubunun ve öğrencilerin oluşturduğu (α=1618) kişilik, bu evreni (n=302) 

kişiden oluşacak bir örneklem grubunun 0,05 anlamlılık ve % 5 hoşgörü düzeyinde 

temsil edebileceği düşünülmüştür (Balcı, 2004:95). 

Örnekleme tekniklerini iki kategoriye ayırmak mümkündür. Bunlar, olasılığa 

dayalı olan ve olasılığa dayalı olmayan örnekleme teknikleridir. Olasılığa dayalı 

örnekleme tekniklerinden olan basit tesadüfî örnekleme, tanımlanan evrendeki her 

elemanın, “eşit” ve “bağımsız” seçilme şansına sahip olmasıdır. Yani, her eleman 

eşit seçilme şansına sahip olmalı ve aynı zamanda birisinin seçilmesi, diğerinin 

seçilmesine kesinlikle engel olmamalı, ona etki etmemelidir. Tabakalı (zümrelere 

göre) örnekleme, belli bir değişken dikkate alınarak, bu değişkene ilişkin evrende var 

olan özelliklerin örnekte de aynı oranda temsil edilmesidir.  (Altunışık ve diğerleri, 

2010:138). 

Tablo 3.1. Türkiye Geneli Güzel Sanatlar Lisesinin Öğretmen ve Öğrenci 

Evren Dağılımları 

Bölgeler (GSL) Öğretmen (α) Öğrenci (α) 

Akdeniz Bölgesi 9 180 

Eğe Bölgesi 9 180 

İç Anadolu Bölgesi 14 358 

Doğu Anadolu Bölgesi 10 130 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi 7 140 

Karadeniz Bölgesi 15 360 

Marmara Bölgesi 10 270 

Genel Toplam 74 1618 
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Şekil 3.1. Türkiye Geneli Güzel Sanatlar Lisesinin Öğretmen ve Öğrenci 

Evren Dağılımları Grafiği 

Tablo 3.2. Türkiye Geneli Güzel Sanatlar Lisesinin Öğretmen ve Öğrenci 

Örneklem Dağılımları 

Bölgeler (GSL) Öğretmen (n) Öğrenci (n) 

Akdeniz Bölgesi 7 40 

Eğe Bölgesi 7 60 

İç Anadolu Bölgesi 8 62 

Doğu Anadolu Bölgesi 5 13 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi 3 26 

Karadeniz Bölgesi 9 48 

Marmara Bölgesi 8 53 

Genel Toplam 47 302 

 

 

Şekil 3.2. Türkiye Geneli Güzel Sanatlar Lisesinin Öğretmen ve Öğrenci 

Örneklem Dağılımları Grafiği 
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Araştırmada Türkiye genelinde Güzel Sanatlar Liselerinde Çalgı Bakım 

Onarım dersine giren öğretmenlerin oluşturduğu evren (n=47) ve bu dersi alan 

öğrencilerin oluşturduğu evren (n=302) Tablo 3.1’de görüldüğü üzere evrenden 

oransal olarak tabakalı (zümrelere göre) örnekleme alma yöntemiyle ve yansız olarak 

basit tesadüfi örnekleme alma yöntemiyle seçilmiştir. 

3.3. Araştırmaya Katılanların Demografik Özellikleri 

Çalışmalar sonucunda, Türkiye geneli Güzel Sanatlar Liselerinde görev yapan 

öğretmenlerden 47 geçerli anket formu ve Çalgı Bakım ve Onarım dersi alan 

öğrencilerden ise 302 geçerli anket formu elde edilmiştir. Bu anketlerin öğretmenlere 

ait demografik verilere ilişkin istatistikler Tablo 3.3’te ve öğrencilere ait demografik 

verilere ilişkin istatistikler Tablo 3.4’te yer almaktadır. 

Tablo 3.3.Araştırmaya Katılan Öğretmenlerin Frekans Dağılım Tablosu 

Değişkenler Frekans (f) Yüzde (%) 

Cinsiyet   

Erkek 31 66,0 

Bayan 16 34,0 

Mezun Olduğunuz Fakülte   

Eğitim Fakültesi 34 72,3 

TMD Konservatuarı 13 27,7 

Öğrenim Düzeyi   

Lisans 34 72,3 

Lisans Üstü 13 27,7 

Güzel Sanatlar Lisesinde Çalışma 

Pozisyonu 
  

Kadrolu 41 87,2 

Görevlendirme 3 6,4 

Ücretlendirme 3 6,4 
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Güzel Sanatlar lisesinde kaç yıldır 

çalışıyorsunuz? 
  

1-5 Yıl 19 40,4 

6 Yıl ve Üzeri 28 59,6 

Lisans eğitiminizde çalgı bakım ve onarım 

dersi aldınız mı? 
  

Evet 16 34,0 

Hayır 31 66,0 

Çalgı bakım dersine girmeye başladıktan 

sonra kendinizi geliştirmeye yönelik 

eğitime ihtiyaç duydunuz mu? 

  

Evet 34 72,3 

Hayır 13 27,7 

Çalgı bakım dersine girmeye başladıktan 

hizmet içi eğitim aldınız mı? 
  

Evet 5 10,6 

Hayır 42 89,4 

Yüksek öğrenimini çalgı bakım alanında 

yapmak isteyen öğrencileriniz var mı? 
  

Evet 31 66,0 

Hayır 16 34,0 

Çalgı bakım ve onarım dersi sizce hangi 

sınıfta olmalı? 
  

9.Sınıf 25 53,2 

10.Sınıf 9 19,1 

11.Sınıf 9 19,1 

12.Sınıf 4 8,5 

Çalgı bakım ve onarım dersinin haftada 

bir saat olması yeterli midir? 
  

Evet 13 27,7 
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Hayır 34 72,3 

Çalgı bakım ve onarım dersini müzik 

dersleri içerisinde nasıl ifade edersiniz? 
  

İyi 16 34,0 

Orta 24 51,1 

Zayıf 7 14,9 

Üniversitelerde çalgı bakım ve onarım 

bölümlerinin varlığı öğrenciler tarafından 

bilinmekte midir? 

  

Evet 21 44,7 

Hayır 26 55,3 

Okulunuzda çalgı bakım ve onarım 

ihtiyacını karşılayacak bir atölye olmasını 

ister misiniz? 

  

Evet 38 80,9 

Hayır 9 19,1 

Genel Toplam 47 100(%) 

Araştırmaya katılan öğretmenlerin % 66’sı erkek ve % 34’ü bayandır. Mezun 

olunan fakülte % 72,3’ü eğitim fakültesi ve % 27,7’si TMD konservatuarıdır. 

Öğrenim düzeyinin % 72,3’ü lisans ve % 27,7’si yüksek lisanstır. Çalışma 

pozisyonunun % 87,2’si kadroludur. Çalışma kıdemleri % 59,6’sı 6 yıl ve üzeridir. 

Lisans eğitiminde % 66’sı Çalgı Bakım Onarım dersi almamıştır. % 72.3’ü sonradan 

çalgı bakım ve onarım dersinde kendini geliştirmeye çalışmıştır. Bu ders ile ilgili % 

89,4’ü hizmet içi eğitim almamıştır. Öğrencilerin % 66’sı yüksek öğrenimini Çalgı 

Bakım ve Onarım dersinde yapmak istemektedirler. Öğretmenlerin % 53,2’si bu 

dersin 9.sınıfta okutulması gerektiği hususunda ortak görüştedirler. Bu dersin haftalık 

bir saat olmasını öğretmenlerin %72,3’ü yeterli görmemektedir. Bu dersin müzik 

dersi içerisindeki yerini % 85,1 orta ve üzeri görmektedir. Üniversitelerdeki Çalgı 

Bakım ve Onarım dersi bölümlerinin varlığını öğretmenlerin % 55,3’ü 

bilmemektedir. Öğretmenlerin %80,9’u bu ders ile ilgili bir atölye istemektedir. 
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Tablo 3.4.Araştırmaya Katılan Öğrencilerin Frekans Dağılım Tablosu 

Değişkenler Frekans (f) Yüzde (%) 

Cinsiyet   

Erkek 84 27,8 

Bayan 218 72,2 

Çalgı bakım ve onarım dersi sizce hangi 

sınıfta olmalı? 
  

9.Sınıf 106 35,1 

10.Sınıf 62 20,5 

11.Sınıf 31 10,3 

12.Sınıf 103 34,1 

Çalgı bakım ve onarım dersinin haftada 

bir saat olması yeterli midir? 
  

Evet 101 33,4 

Hayır 201 66,6 

Üniversitelerde çalgı bakım ve onarım 

bölümlerinin varlığı öğrenciler tarafından 

bilinmekte midir? 

  

Evet 113 37,4 

Hayır 189 62,6 

 

Yüksek öğreniminizi çalgı bakım alanında 

yapmak ister misiniz? 
  

Evet 202 66,9 

Hayır 100 33,1 

Çalgı bakım ve onarım dersini müzik 

dersleri içerisinde nasıl ifade edersiniz? 
  

İyi 72 23,8 

Orta 198 65,6 
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Zayıf 32 10,6 

Okulunuzda çalgı bakım ve onarım 

ihtiyacını karşılayacak bir atölye olmasını 

ister misiniz? 

  

Evet 236 78,1 

Hayır 66 21,9 

Genel Toplam 302 100(%) 

Araştırmaya katılan öğrencilerin % 27,8’i erkek ve %72,2’si bayandır. 

Öğrencilerin % 69,2’si çalgı, bakım ve onarım dersinin 9 ve 12. sınıflarda 

okutulmasını istemektedir. % 66,6’sı bu dersin haftada bir saat okutulmasını yeterli 

görmemektedir. % 62,6’sının bu dersin üniversitelerde bölümlerinin olduğu 

konusunda bilgisi yoktur. Öğrencilerin % 66,9’u yüksek öğrenimini çalgı bakım 

alanında yapmak istemektedir. % 89,4 bu dersi orta ve üzeri olarak ifade etmektedir. 

Öğrencilerin % 78,1’i bu dersle ilgili bir atölye istemektedir. 

3.4. Veri Toplama Aracı 

3.4.1. Çalgı bakım ve onarım Dersi Öğretim Programı 

Kazanımları Öğretmen ve Öğrenci Görüşleri Ölçeği 

Ölçek hazırlanmadan önce gerekli literatür taranmış ve uzman görüşlerine 

başvurulmuştur. Sahada çalışan müzik öğretmenleri tarafından madde havuzu 

oluşturulmuştur. Hazırlanan sorular her maddeyi iki kişi cevaplayacak şekilde 

öğretmenlere ve öğrencilere sorulmuştur. Cevaplar veritabanına girilerek açımlayıcı 

faktör analizi yapılmıştır. Faktör analizi tüm veri yapıları için uygun olmayabilir. 

Verilerin faktör analizi için uygunluğu için Kaiser-Meyer-Olkin (KMO 

andBarlett’sTests) testi (Ek 1) yapılmıştır (KMO=,803, sig=,000). KMO testinin 

sonucunda , 60’tan yüksek ve Barlett testi de anlamlı çıkmıştır. Faktör ortak varyansı 

(communalities) tabloları incelendiğinde (Ek 2), analize alınan n=50 maddenin öz 

değerinin 1’den büyük olan beş faktör altında toplandığı görülmektedir. Bu beş 

faktörün ölçeğe ilişkin açıkladıkları varyans (Ek 3) % 60,91’dir.  Maddelerle ilgili 

tanımlanan beş faktörün ortak varyanslarının (communalities) ise 0,420 ile 0,809 

arasında değiştiği gözlemlenmektedir. Buna göre analizde önemli faktör olarak 
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ortaya çıkan beş faktörün, birlikte, maddelerdeki toplam varyansın ve ölçeğe ilişkin 

varyansın çoğunluğunu açıkladıkları görülmektedir. Bileşenler Matrisi tablosu 

incelendiğinde bu 50 maddenin tamamının birinci faktör yük değerlerinin (Ek 4) 

0,484 ve üzerinde olduğu görülmektedir. Bu bulgu ölçeğin genel bir faktöre sahip 

olduğunu gösterir. Döndürme öncesinde birinci faktörün yol açtığı varyansın % 

23,67 olması da genel bir faktörün varlığının bir başka kanıtıdır. Ancak, beş önemli 

faktörün, içerdiği maddeler bakımından daha kolay tanımlanabilmesi için (Ek 5) 

(rotatedcomponentmatrix) incelendiğinde; Yaylı Çalgılar Kazanımları (YÇK), 

Klavyeli Çalgılar Kazanımları (KÇK), Tezeneli Çalgılar Kazanımları (TÇK), 

Üflemeli Çalgılar Kazanımları (ÜÇK) ve Vurmalı Çalgılar Kazanımları (VÇK) onar 

soru ve beş faktörde yüksek yük değerlerine sahip oldukları görülmektedir. Bu 

analizlerden sonra çalgı bakım ve onarım dersi öğretim programı kazanımları 

öğretmen ve öğrenci görüşleri ölçeğinin 50 soru ve beş boyuttan oluşan geçerli bir 

ölçme aracı olduğu söylenilebilir. 

Güvenirlik, bireylerin test maddelerine verdikleri cevaplar arasındaki 

tutarlılık olarak tanımlanabilir. Güvenirlik, testin ölçmek istediği özelliği ne derece 

doğru ölçtüğü ile ilgilidir. Testin güvenirlik katsayısı olarak hesaplanan korelasyon 

(r), test puanlarına ilişkin bireysel farklılıkların ne derece gerçek ve ne derece hata 

faktörüne bağlı olduğunu yorumlamak amacıyla kullanılır. Çalgı Bakım ve Onarım 

dersi öğretim programı kazanımları öğretmen ve öğrenci görüşleri ölçeği güvenirlik 

katsayısı (Ek 6) (r=,775) olarak çıkmıştır. Bireyler arası gözlenen test puanlarındaki 

farkların % 77,5 oranında gerçek, % 22,5 oranında ise hatayı yansıttığı söylenilebilir. 

Adı geçen ölçeğin Kuder Richardson-20 (KR-20) ve Cronbach alfa (α) güvenirliği 

sonucu 70 ve daha yüksek olması test puanlarının güvenirliği için genel olarak yeterli 

/ görülmektedir.  

3.5. Verilerin Çözümü  

Ölçek aracılığıyla toplanan veriler, SPSS 22.0 paket programına kaydedilerek 

veriler analiz edilecektir.  

Betimsel istatistik, bir değişkene ilişkin sayısal değerlerin toplanması, 

betimlenmesi ve sunulmasına olanak sağlayan istatistiksel işlemleri tanımlar. Bir 
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örneklem üzerinde ya da ulaşılabilen durumlarda evrenin tamamından gözlem 

yaparak elde edilen verileri kullanarak, araştırmaya katılan bireylerin ya da objelerin 

özelliklerini belirlemeyi amaçlayan süreçtir (Büyüköztürk, 2005:5).  

İki ilişkisiz örneklem ortalamaları arasındaki farkın manidarlığını belirlemek 

için “T Testi” kullanılır (Büyüköztürk, 2005:39).  

İkiden fazla grup karşılaştırıldığında ilişkisiz örneklemlerde tek yönlü 

Varyans Analizi (ANOVA) kullanılarak analiz edilmektedir. Anlamlı farkın 

bulunduğu durumlarda, farklılığın hangi gruplar arasında olduğunu anlamak için 

çoklu karşılaştırma testlerinde (Post Hoc Test) Testi kullanılır. (Büyüköztürk, 

2005:48). Korelasyon katsayısı, iki değişken arasındaki ilişkinin miktarını bulup 

yorumlamak amacıyla kullanılır (r=-,30 ile +,30 düşük ilişki, r=-+,31 ile +-,69 orta 

ilişki, r=+-,70 ile +-,1,0 yüksek ilişki) (Büyüköztürk, 2005:32). 

Anketlerde beşli likert türü maddeler; 1,00-1,79 kesinlikle katılmıyorum, 

1,80-2,59 katılmıyorum, 2,60-3,39 kısmen katılıyorum, 3,40-4,19 katılıyorum, 4,20-

5,00 kesinlikle katılıyorum kabul edilmiştir. 

Araştırmanın anlamlılık düzeyi p<0,05 olarak alınmıştır. Analiz sonucunda 

elde edilen bulgular, araştırma sorularına uygun olarak tablolara dönüştürülerek 

yorumlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 



22 

 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

BULGULAR ve YORUM 

Bu bölümde elde edilen verilerin analizi sonucundan ortaya çıkan bulgular ve 

yorumlar yer almaktadır. 

4.1. Birinci Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğretmen görüşleri cinsiyet değişkenine göre gruplandırılmış ve “bağımsız iki 

grup t-testi” uygulanmıştır. Tablo 4.1.’de cinsiyet değişkenine göre t testi sonuçları 

yer almaktadır.  

Tablo 4.1. Cinsiyet Değişkenine Göre t Testi Tablosu Sonuçları  

Değişken n  Ss sd t p 

Yaylı 

Çalgılar 

Erkek 31 3,6935 ,88804 45 
,439 ,665 Bayan 16 3,5750 ,87216 30,921 

Klavyeli 

Çalgılar 

Erkek 31 2,8484 ,92227 45 
,082 ,935 Bayan 16 2,8250 ,93059 30,184 

Tezeneli 

Çalgılar 

Erkek 31 3,2065 ,88013 45 
1,598 ,117 Bayan 16 2,7875 ,79236 33,412 

Üflemeli 

Çalgılar 

Erkek 31 3,0226 ,88307 45 
,059 ,953 Bayan 16 3,0375 ,68301 37,931 

Vurmalı 

Çalgılar 

Erkek 31 2,7161 1,1237 45 
,426 ,672 Bayan 16 2,5687 1,1217 30,475 

*p<0,05 anlamlılık seviyesinde ilişki anlamlı 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğretmen görüşleri cinsiyet değişkeni ortalamaları arasındaki farkların yaylı 

çalgılar (t=,439), klavyeli çalgılar (t=,082), tezeneli çalgılar (t=1,598), üflemeli 

çalgılar (t=,059) ve vurmalı Çalgılar (t=,426) istatistikî olarak anlamlı olmadığı 

görülmektedir. Bu bulgu, çalgı bakım ve onarım dersi öğretim programında yer alan 

kazanımlarla ilgili öğretmenlerin görüşlerinin cinsiyetlerine göre farklılık 
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göstermediği ve görüşlerinin aynı doğrultuda olduğu anlamına gelmektedir.  

Betimsel istatistikler incelendiğinde öğretmen görüşlerinin, yaylı çalgılar için: erkek 

öğretmenler 3,69 ve bayan öğretmenler 3,58 ‘katılıyorum’,  klavyeli çalgılar için: 

erkek öğretmenler 2,85 ve bayan öğretmenler 2,83 ‘kısmen katılıyorum’,  tezeneli 

çalgılar için: erkek öğretmenler 3,21 ‘katılmıyorum ve bayan öğretmenler 2,79 

‘kısmen katılıyorum’,  üflemeli çalgılar için: erkek öğretmenler 3,02 ve bayan 

öğretmenler 3,03 ‘kısmen katılıyorum’,  vurmalı çalgılar için: Erkek öğretmenler 

2,72 ve Bayan öğretmenler 2,29 ‘kısmen katılıyorum’ olduğu bulgusu elde edilmiştir. 

 

4.2. İkinci Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğretmen görüşleri eğitim durumu değişkenine göre gruplandırılmış ve 

“Bağımsız İki Grup T-Testi” uygulanmıştır. Tablo 4.2.’de eğitim durumu 

değişkenine göre “T Testi” sonuçları yer almaktadır.  

Tablo 4.2. Eğitim Durumu Değişkenine Göre “T Testi” Tablosu Sonuçları  

Değişken n  ss sd t p 

Yaylı 

Çalgılar 

Lisans 34 3,6912 ,88673 45 
,477 ,635 Lisans Üstü 13 3,5538 ,87046 22,144 

Klavyeli 

Çalgılar 

Lisans 34 2,7794 ,95752 45 
,736 ,466 Lisans Üstü 13 3,0000 ,80623 25,714 

Tezeneli 

Çalgılar 

Lisans 34 2,9412 ,92117 45 
1,596 ,117 Lisans Üstü 13 3,3846 ,62296 32,254 

Üflemeli 

Çalgılar 

Lisans 34 2,9676 ,81936 45 
,816 ,419 Lisans Üstü 13 3,1846 ,80607 22,100 

Vurmalı 

Çalgılar 

Lisans 34 2,5382 1,0328 45 
1,281 ,207 Lisans Üstü 13 3,0000 1,2838 18,266 

*p<0,05 anlamlılık seviyesinde ilişki anlamlı 
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Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğretmen görüşleri eğitim durumu değişkeni ortalamaları arasındaki farkların 

yaylı çalgılar (t=,477), klavyeli çalgılar (t=,736), tezeneli çalgılar (t=1,596), üflemeli 

çalgılar (t=,816) ve vurmalı çalgılar (t=1,281) istatistik-i olarak anlamlı olmadığı 

görülmektedir. Bu bulgu, çalgı bakım ve onarım dersi öğretim programında yer alan 

kazanımlarla ilgili öğretmenlerin görüşlerinin eğitim durumlarına göre farklılık 

göstermediği ve görüşlerinin aynı doğrultuda olduğu anlamına gelmektedir. Betimsel 

istatistikler incelendiğinde öğretmen görüşlerinin yaylı çalgılar için: Lisans mezunu 

öğretmenler 3,69 ve lisansüstü mezunu öğretmenler 3,55 katılıyorum,  klavyeli 

çalgılar için: Lisans mezunu öğretmenler 2,78 ve lisansüstü mezunu öğretmenler 

3,00 ‘kısmen katılıyorum’,  tezeneli çalgılar için: lisans mezunu öğretmenler 2,94 ve 

lisansüstü mezunu öğretmenler 3,38 ‘kısmen katılıyorum’, üflemeli çalgılar için: 

lisans mezunu öğretmenler 2,97 ve lisansüstü mezunu öğretmenler 3,18 ‘kısmen 

katılıyorum’,  vurmalı çalgılar için: lisans mezunu öğretmenler 2,54 ‘katılmıyorum’ 

ve lisansüstü mezunu öğretmenler 3,00 ‘kısmen katılıyorum’ olduğu bulgusuna 

ulaşılmıştır. 

4.3. Üçüncü Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğretmen görüşleri kıdem değişkenine göre gruplandırılmış ve “bağımsız iki 

grup t-testi” uygulanmıştır. Tablo 4.3.’de kıdem değişkenine göre t testi sonuçları yer 

almaktadır.  

Tablo 4.3. Kıdem Değişkenine Göre t Testi Tablosu Sonuçları  

Değişken n  ss sd t p 

Yaylı 

Çalgılar 

1-5 Yıl 19 3,6211 ,90834 45 

,205 ,838 6 Yıl ve 

Üzeri 
28 3,6750 ,86779 37,588 

Klavyeli 

Çalgılar 

1-5 Yıl 19 2,8632 ,92329 45 

,139 ,890 6 Yıl ve 

Üzeri 
28 2,8250 ,92601 38,882 

Tezeneli 1-5 Yıl 19 2,9842 ,80018 45 ,515 ,609 
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Çalgılar 6 Yıl ve 

Üzeri 
28 3,1179 ,91856 42,127 

Üflemeli 

Çalgılar 

1-5 Yıl 19 2,9053 ,91011 45 

,848 ,401 6 Yıl ve 

Üzeri 
28 3,1107 ,74552 33,494 

Vurmalı 

Çalgılar 

1-5 Yıl 19 2,6684 1,0832 45 

,012 ,990 6 Yıl ve 

Üzeri 
28 2,6643 1,1525 40,387 

*p<0,05 anlamlılık seviyesinde ilişki anlamlı 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğretmen görüşleri kıdem değişkeni ortalamaları arasındaki farkların yaylı 

çalgılar (t=,205), klavyeli çalgılar (t=,139), tezeneli çalgılar (t=,515), üflemeli 

çalgılar (t=,848) ve vurmalı çalgılar (t=,012) istatistikî olarak anlamlı olmadığı 

görülmektedir. Bu bulgu, çalgı bakım ve onarım dersi öğretim programında yer alan 

kazanımlarla ilgili öğretmenlerin görüşlerinin kıdemlerine göre farklılık göstermediği 

ve görüşlerinin aynı doğrultuda olduğu anlamına gelmektedir. Betimsel istatistikler 

incelendiğinde öğretmen görüşlerinin yaylı çalgılar için: kıdemi 1-5 yıl olan 

öğretmenler 3,62 ve kıdemi 6 yıl ve üzeri olan öğretmenler 3,68 ‘katılıyorum’,  

klavyeli çalgılar için: kıdemi 1-5 yıl olan öğretmenler 2,86 ve kıdemi 6 yıl ve üzeri 

olan öğretmenler 2,83 ‘kısmen katılıyorum’,  tezeneli çalgılar için: kıdemi 1-5 yıl 

olan öğretmenler 2,98 ve kıdemi 6 yıl ve üzeri olan öğretmenler 3,12 ‘kısmen 

katılıyorum’,  üflemeli çalgılar için: kıdemi 1-5 yıl olan öğretmenler 2,91 ve kıdemi 

6 yıl ve üzeri olan öğretmenler 3,11 ‘kısmen katılıyorum’,  vurmalı çalgılar için: 

kıdemi 1-5 yıl olan öğretmenler 2,67 ve kıdemi 6 yıl ve üzeri olan öğretmenler 2,66 

‘kısmen katılıyorum’ olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. 

4.4. Dördüncü Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğrenci görüşleri cinsiyet değişkenine göre gruplandırılmış ve “Bağımsız İki 

Grup T-Testi” uygulanmıştır. Tablo 4.4.’de cinsiyet değişkenine göre T Testi 

sonuçları yer almaktadır.  

Tablo 4.4. Cinsiyet Değişkenine Göre t Testi Tablosu Sonuçları  
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Değişken n  ss sd t p 

Yaylı 

Çalgılar 

Erkek 84 3,3214 1,05728 300 
,432 ,641 Bayan 218 3,3775 ,88338 130,059 

Klavyeli 

Çalgılar 

Erkek 84 3,0988 1,00499 300 
1,443 ,150 Bayan 218 2,9284 ,88470 135,352 

Tezeneli 

Çalgılar 

Erkek 84 3,4929 1,10080 300 
1,277 ,203 Bayan 218 3,3083 1,13496 154,975 

Üflemeli 

Çalgılar 

Erkek 84 3,0619 ,99552 300 
,814 ,416 Bayan 218 3,1706 1,05623 159,165 

Vurmalı 

Çalgılar 

Erkek 84 2,5905 1,3032 300 
,878 ,350 Bayan 218 2,4486 1,1297 133,736 

*p<0,05 anlamlılık seviyesinde ilişki anlamlı 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğrenci görüşleri cinsiyet değişkeni ortalamaları arasındaki farkların yaylı 

çalgılar (t=,432), klavyeli çalgılar (t=1,443), tezeneli çalgılar (t=1,277), üflemeli 

çalgılar (t=,814) ve vurmalı çalgılar (t=,878) istatistik-i olarak anlamlı olmadığı 

görülmektedir. Bu bulgu, Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer 

alan kazanımlarla ilgili öğrencilerin görüşlerinin cinsiyetlerine göre farklılık 

göstermediği ve görüşlerinin aynı doğrultuda olduğu anlamına gelmektedir. Betimsel 

istatistikler incelendiğinde öğrenci görüşlerinin yaylı çalgılar için: erkek öğrenciler 

3,32 ve bayan öğrenciler 3,38 ‘kısmen katılıyorum’,  klavyeli çalgılar için: erkek 

öğrenciler 3,10 ve bayan öğrenciler 2,93 ‘kısmen katılıyorum’,  tezeneli çalgılar için: 

erkek öğrenciler 3,49 ve bayan öğrenciler 3,31 ‘kısmen katılıyorum’, üflemeli 

çalgılar için: erkek öğrenciler 3,06 ve bayan öğrenciler 3,17 ‘kısmen katılıyorum’, 

vurmalı çalgılar için: erkek öğrenciler 2,59 ve bayan öğrenciler 2,45 ‘katılmıyorum’ 

olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. 

4.5. Beşinci Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğrenci görüşleri atölye ihtiyacı değişkenine göre gruplandırılmış ve “bağımsız 
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iki grup t-testi” uygulanmıştır. Tablo 4.5.’de atölye ihtiyacı değişkenine göre t testi 

sonuçları yer almaktadır.  

Tablo 4.5. Atölye İhtiyacı Değişkenine Göre t Testi Tablosu Sonuçları  

Değişken n  ss sd t p 

Yaylı 

Çalgılar 

Evet 236 3,3614 ,90408 300 
,017 ,987 Hayır 66 3,3636 1,03947 94,244 

Klavyeli 

Çalgılar 

Evet 236 3,0458 ,91281 300 
2,514 ,012* Hayır 66 2,7258 ,91438 104,044 

Tezeneli 

Çalgılar 

Evet 236 3,3297 1,16738 300 
,873 ,383 Hayır 66 3,4667 ,96832 122,960 

Üflemeli 

Çalgılar 

Evet 236 3,1733 1,05613 300 
1,041 ,299 Hayır 66 3,0227 ,97488 111,353 

Vurmalı 

Çalgılar 

Evet 236 2,5475 1,2078 300 
1,788 ,098 Hayır 66 2,2758 1,0562 116,905 

*p<0,05 anlamlılık seviyesinde ilişki anlamlı 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğrenci görüşleri atölye ihtiyacı değişkeni ortalamaları arasındaki farkların 

yaylı çalgılar (t=,017), tezeneli çalgılar (t=,873), üflemeli çalgılar (t=1,041) ve 

vurmalı çalgılar (t=1,788) istatistik-i olarak anlamlı olmadığı görülmektedir. Bu 

bulgu, Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğrencilerin görüşlerinin atölye ihtiyacına göre farklılık göstermediği ve 

görüşlerinin aynı doğrultuda olduğu anlamına gelmektedir. Yalnızca klavyeli çalgılar 

(t=2,514) istatistiksel olarak anlamlıdır. Bu bulgu, Çalgı Bakım ve Onarım dersi 

öğretim programında yer alan kazanımlarla ilgili öğrencilerin görüşlerinin atölye 

ihtiyacına göre farklılık gösterdiği ve görüşlerinin farklı doğrultuda olduğu anlamına 

gelmektedir. Betimsel istatistikler incelendiğinde öğrenci görüşlerinin yaylı çalgılar 

için: atölye ihtiyacı evet 3,36 ve atölye ihtiyacı hayır 3,36 ‘kısmen katılıyorum’,  

klavyeli çalgılar için: atölye ihtiyacı evet 3,05 ve atölye ihtiyacı hayır 2,73 ‘kısmen 

katılıyorum’,  tezeneli çalgılar için: atölye ihtiyacı evet 3,33 ve atölye ihtiyacı hayır 
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4,47 ‘kısmen katılıyorum’, üflemeli çalgılar için: atölye ihtiyacı evet 3,17 ve atölye 

ihtiyacı hayır 3,02 ‘kısmen katılıyorum’, vurmalı çalgılar için: atölye ihtiyacı evet 

2,55 ve atölye ihtiyacı hayır 2,28 ‘katılmıyorum’ olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. 

4.6. Altıncı Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Çalgı Bakım ve Onarım dersinin hangi sınıfta olması gerektiğiyle ilgili 

öğretmen ve öğrenci görüşleri arasındaki ilişki, Tablo 4.6’da incelendiğinde; genel 

olarak öğretmen ve öğrenci görüşlerinde, pozitif ve düşük düzeyde (r=,020, p>,01) 

bir bağ olduğu görülmektedir. 

Tablo 4.6. Çalgı Bakım ve Onarım Dersinin Hangi Sınıfta Olması 

Gerektiğiyle İlgili Öğretmen ve Öğrenci Görüşleri Arasındaki İlişkiye Ait 

Korelasyon Tablosu 

Korelâsyon (Sınıf) 
Öğretmen 

Görüşleri 

Öğrenci 

Görüşleri  

Öğretmen 

Görüşleri 

Pearson Korelasyon 1  

Anlamlılık   

N 47  

Öğrenci 

Görüşleri 

Pearson Korelasyon ,020 1 

Anlamlılık ,896  

N 47  
*
sig. (2-tailed)<0,05 , 

**
sig. (2-tailed)<0,01 

Betimsel istatistikler incelendiğinde öğretmenlerin yarıdan fazlasının 9.sınıfta 

Çalgı Bakım ve Onarım dersinin okutulmasını istediklerini, öğrencilerin ise 9 ve 12. 

Sınıflarda okutulmasını istedikleri görülmektedir. Tahlili istatistikte ise Çalgı Bakım 

ve Onarım dersinin hangi sınıfta olması gerektiğiyle ilgili öğretmen ve öğrenci 

görüşleri arasındaki ilişki düşük çıkmıştır ancak ilişkinin yönü pozitiftir. Bunun 

yorumu şu şekildedir: Öğretmen ve öğrenciler, olumlu olarak bu dersin 9-

12.sınıflarda bu dersin okutulmasını istemektedirler. Ancak öğretmenler ve 

öğrencilerin sınıf seçim ilişkisinin düşük olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Talim 

Terbiye Kurulu’nun 27.1.2014/6 sayılı kararı ile güzel sanatlar liseleri müzik bölümü 

haftalık ders çizelgelerinde ortak olarak alınması gereken dersler kapsamında haftalık 

bir ders saati var iken 29.6.2016/43 sayılı karar ile bu ders çizelgeden 
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kaldırılmıştır.(MEB). T.T.K Başkanlığı Güzel Sanatlar Lisesi 27.1.2014/6: 

29.6.2016/43 sayılı kararlar. 

4.7. Yedinci Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi ihtiyacını karşılayacak atölye ile ilgili öğretmen 

ve öğrenci görüşleri arasındaki ilişki, Tablo 4.7’de incelendiğinde; genel olarak 

öğretmen ve öğrenci görüşlerinde negatif ve düşük düzeyde (r=-,168, p>,01) bir 

ilişkinin olduğu görülmektedir. 

Tablo 4.7. Çalgı Bakım ve Onarım Dersi ihtiyacını karşılayacak atölye ile 

ilgili öğretmen ve öğrenci görüşleri arasındaki ilişkiye ait Korelasyon Tablosu 

Korelâsyon (Atölye İhtiyacı) 
Öğretmen 

Görüşleri 

Öğrenci 

Görüşleri  

Öğretmen 

Görüşleri 

Pearson Korelasyon 1  

Anlamlılık   

N 47  

Öğrenci 

Görüşleri 

Pearson Korelasyon -,168 1 

Anlamlılık ,259  

N 47  
*
sig. (2-tailed)<0,05 , 

**
sig. (2-tailed)<0,01 

Betimsel istatistikler incelendiğinde öğretmenlerin ve öğrencilerin büyük bir 

çoğunluğunun çalgı bakım ve onarım dersi için bir atölye ihtiyacına evet dedikleri 

görülmektedir. Tahlili istatistikte ise Çalgı Bakım ve Onarım dersinin atölye 

ihtiyacının olması gerektiğiyle ilgili öğretmen ve öğrenci görüşleri arasındaki ilişki 

düşük çıkmıştır ancak ilişkinin yönü negatiftir. Bunun yorumu şu şekildedir: 

öğretmen ve öğrenciler olumlu olarak bu dersin bir atölyesinin olmasını 

istemektedirler ancak olumsuz olarak istemeyenler de vardır. Öğretmenler ve 

öğrencilerin atölye ihtiyacı görüşleri ilişkisinin düşük olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. 

4.8. Sekizinci Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğretmen ve öğrenci görüşleri arasındaki ilişki Tablo 4.8’de incelendiğinde; 
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genel olarak öğretmen ve öğrenci görüşlerinin negatif ve düşük düzeyde (r=-,217, 

p>,01) bir ilişkinin olduğu görülmektedir. 

Tablo 4.8. Çalgı Bakım ve Onarım Dersi Öğretim Programında yer alan 

kazanımlarla ilgili öğretmen ve öğrenci görüşleri arasındaki ilişkiye ait Korelasyon 

Tablosu 

Korelâsyon (Dersin Kazanımları) 
Öğretmen 

Görüşleri 

Öğrenci 

Görüşleri  

Öğretmen 

Görüşleri 

Pearson Korelasyon 1  

Anlamlılık   

N 47  

Öğrenci 

Görüşleri 

Pearson Korelasyon -,217 1 

Anlamlılık ,143  

N 47  
*
sig. (2-tailed)<0,05 , 

**
sig. (2-tailed)<0,01 

Çalgı Bakım ve Onarım dersini okutan öğretmenlerin görüşleri betimsel 

istatistik olarak incelendiğinde yaylı çalgılar için: Öğretmenler 3,62 ‘katılıyorum’ ve 

öğrenciler 3,36 ‘kısmen katılıyorum’, klavyeli çalgılar için: öğretmenler 2,89 

‘kısmen katılıyorum’ ve öğrenciler 2,89 kısmen katılıyorum, tezeneli çalgılar için: 

öğretmenler 3,16 ‘kısmen katılıyorum’ ve öğrenciler 3,40 katılıyorum, üflemeli 

çalgılar için: öğretmenler 3,08 ‘kısmen katılıyorum’ ve öğrenciler 3,10 ‘kısmen 

katılıyorum’, vurmalı çalgılar için: öğretmenler 2,77 ‘kısmen katılıyorum’ ve 

öğrenciler 2,41 ‘katılmıyorum’ olduğu görülmektedir.  Bu bulgular arasında vurmalı 

çalgılar arasındaki ortalamanın öğretmenler ve öğrenciler arasında farklı olduğu 

bulgusuna ulaşılmıştır. Tahlili istatistikler incelendiğinde öğretmen ve öğrencilerin 

görüşleri arasındaki ilişkinin düşük ve negatif yönlü olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. 

Bu bulgunun yorumu şu şekildedir: Öğretmen ve öğrencilerin görüşleri yaylı, 

klavyeli, tezeneli, üflemeli çalgılarda neredeyse birbirine yakındır. Ancak vurmalı 

çalgılar kısmında öğretmenlerin görüşleri kısmen katılırken, öğrenciler ise 

katılmamaktadırlar. Çalgı Bakım ve Onarım dersi kazanımları ile ilgili öğretmenler 

genel olarak olumlu görüş belirtirlerken, öğrencilerin görüşleri vurmalı çalgılarda 

olumsuzdur. Bu nedenle ilişki düşük ve negatif yönlü bulgusuna ulaşılmıştır. 
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BEŞİNCİ BÖLÜM 

SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

Bu bölümde elde edilen verilerin analizi sonucunda ortaya çıkan sonuçlar ve 

öneriler yer almaktadır. 

Müzik eğitimi sürecinde, müziksel davranış değişikliği sonucuna ulaşmak 

için sistematik bir çalışma yapılması gerekliliği açıktır. Programa yönelik genel 

amaçlar, kazanımlar, içerikler, eğitim öğretim durumları, ölçme ve değerlendirme 

programların temel yapısını oluşturmaktadır. Hatta kazanımlar devletlerin uzak 

hedeflerini de kapsamaktadır. Bu nedenle kazanımlar oluştururken değerler, milli 

politikalar, kültür, gelenek, ..v.s. kazanımların çerçevesini oluşturmaktadır. İçerikler, 

öğrenme-öğretme durumları, ölçme ve değerlendirme durumları kazanımların 

kazandırılmasını hedef almaktadır. Bu araştırmada da Çalgı Bakım ve Onarım 

dersinin kazanımları araştırmanın merkezine konmuştur. 

Güzel Sanatlar Liselerinde Çalgı Bakım Onarım dersleri diğer derslerin 

devamı niteliğinde olacaktır ve destek görevini sağlayacaktır. Öğrencilerin ana çalgı, 

temel çalgı, yan dal ve müzik eğitimi sürecinde büyük katkı sunacaktır. Öğrencinin 

müziğe ilk adım atarken ve mesleki yaşantısı boyunca çalgısında güçlü bir hâkimiyet 

kurmasına olumlu etki edeceği beklenir. Çalgıların fiziki özellikleri, ses genişlikleri, 

kullanılan malzemeler, mekanik yapısı, mekanik yapının işleyişi gibi öğrenciye 

birçok yönden yeni bakış açısı ve öğrencinin çalgısı ile bütünleşmesine yararı olacağı 

beklenir. 

Programın amacı, öğrenciye derinlemesine, uzman düzeyinde bilgi ve 

beceriler kazandırmak değildir; ancak öğrencinin çalgısında olan ya da olabilecek 

problemleri fark edebilmesi beklenir. Öğrencinin çalgısıyla ilgili bakım ve onarım 

kapsamında özgüvene sahip olması istenir. Öğrencinin günlük ve periyodik bakımlar 

kapsamında kazandığı beceriyi kendi çalgısında uygulaması beklenir. 

Bu ders için öğretmen görevlendirilmelerinde Çalgı Yapım Bölümü 

mezunlarının görevlendirilmeleri yerinde olacaktır; fakat Tablo 3.3’de böyle bir 
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görevlendirmenin olduğu görülmemiştir. Dersi yürüten öğretmenlerin yarıdan fazlası 

lisans eğitiminde Çalgı Bakım Onarım dersini almadığını, büyük çoğunluğu hizmet 

içi eğitime katılmadığını ve yine büyük çoğunluğu kendilerini bu alanda geliştirmek 

istediklerini ifade etmişlerdir. 

Programın giriş bölümünde belirtildiği gibi, ülkemize has çalgıların bakım 

onarım ve üretim süreçlerine bakış açısı oluşturması beklenmektedir ve diğer yandan 

akademik çalışmaya yönelmenin sağlanması belirtilmektedir. Tablo 3.4’te 

öğrencilerin yarıdan çoğu yüksek öğrenimde Çalgı Bakım Bölümlerinin varlığını 

bilmediklerini belirtmişlerdir. Güzel Sanatlar Liseleri rehber öğretmeleri ve müzik 

alanı öğretmenlerince üniversite çalgı yapım ve onarım bölümleri tanıtılmalıdır. 

Ayrıca milli serveti koruma, yardımlaşma duygusu, özgüvenin gelişmesi 

amaçlanmıştır. Programın uygulanmasında kazanılan becerilerin yapılabilmesi için 

uygun ortamların hazırlanması ifade edilmektedir. Sayılarına her gün yenileri 

eklenen Güzel Sanatlar Liselerinde ihtiyacı karşılayacak atölye ortamları yoktur. 

Tablo 3,3’te öğretmenlerin büyük çoğunluğu okullarında atölye olmasını 

istemektedir.   

Öğretmenlerin yarıdan fazlası bu dersin 9. Sınıfta okutulması hususunda ortak 

görüştedir, ayrıca dörtte üçü hafta da bir saat olmasını yeterli görmektedir. 

Öğrencilerde ise yarıdan fazlası dersin 9 ya da 12. sınıfta okutulmasını istemektedir. 

Öğrencinin bu dersi, ana çalgı ve temel çalgısını kullanmaya yeni başladığından 

tutum ve davranışın olumlu olması için “Bu dersin 9. sınıfta okutulması yerinde 

olacaktır.” görüşündedirler. Hem 9. sınıfta ders yükünün fazla olması hem de 9 ve 

10. sınıflarda geçiş olabileceği düşünüldüğünden, bu dersin 9 ve 10. sınıflarda 

okutulması mümkün görünmemektedir. Bu dersin 11 veya 12. sınıfta zorunlu ya da 

seçmeli dersler kapsamında alınması yerinde olacaktır.  

Tablo 4.1’de Çalgı Bakım ve Onarım dersinin kazanımları ile ilgili öğretmen 

görüşleri cinsiyete göre farklılık göstermediği görüşlerin aynı yönde olduğu elde 

edilmiştir. Bu da öğretmenlerin cinsiyeti ne olursa olsun görüşlerinin kararsızım 

aralığında olduğu ve iyileştirmeye açık olduğunun bir göstergesidir. 
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Tablo 4.2’de Çalgı Bakım ve Onarım dersinin kazanımları ile ilgili öğretmen 

görüşleri eğitim durumuna göre farklılık göstermediği ve görüşlerin aynı doğrultuda 

olduğu sonucuna varılmıştır. 

Tablo 4.3.’de Çalgı Bakım ve Onarım dersinin kazanımları ile ilgili öğretmen 

görüşleri kıdeme göre farklılık göstermediği ve görüşlerin aynı doğrultuda olduğu 

sonucuna varılmıştır. 

Tablo 4.4.’de Çalgı Bakım ve Onarım dersinin kazanımları ile ilgili öğrenci 

görüşleri cinsiyete göre farklılık göstermediği ve görüşlerin aynı doğrultuda olduğu 

sonucuna varılmıştır. 

Tablo 4.5.’te Çalgı Bakım ve Onarım dersinin kazanımları ile ilgili atölye 

ihtiyacına göre farklılık göstermediği ve görüşlerin aynı doğrultuda olduğu bulgusu 

sonucuna varılmıştır. Klavyeli çalgılarda ise istatistikî açıdan anlamlı olduğu 

görülmektedir. Klavyeli çalgıların atölye donanımlarının, malzemelerinin bakım ve 

onarım işlemlerinin öğrenciler tarafından soyut kaldığı sonucuna ulaşılabilir. 

Tablo 4.6’da Çalgı Bakım ve Onarım dersinin hangi sınıfta olması 

gerektiğiyle ilgili öğretmen ve öğrenci görüşleri arasındaki ilişki incelendiğinde, 

öğretmen ve öğrenci görüşlerinin genel olarak pozitif ve düşük düzeyde bir bağ 

olmakla birlikte ilişkinin pozitif yönde olduğu görülmektedir. Bunun yorumu ise 

öğretmen ve öğrenciler bu dersin olumlu olarak 9. sınıf ya da 12. sınıfta okutulmasını 

istemektedir. Ancak Terbiye Kurulu’nun 27.1.2014/6 sayılı kararı ile Güzel Sanatlar 

Liseleri Müzik Bölümü haftalık ders çizelgelerinde ortak olarak alınması gereken 

dersler kapsamında haftalık bir ders saati var iken 29.6.2016/43 sayılı karar ile bu 

ders çizelgeden kaldırılmıştır.(MEB). T.T.K Başkanlığı Güzel Sanatlar Lisesi 

27.1.2014/6: 29.6.2016/43 sayılı kararlar. 

Tablo 4.7’de Çalgı Bakım ve Onarım dersi ihtiyacını karşılayacak atölye ile 

ilgili öğretmen ve öğrenci görüşleri arasındaki ilişki düşük çıkmıştır; ancak bunun 

yönü negatiftir. Öğretmen ve öğrenciler atölye olmasını istemektedirler; ancak 

olumsuz yönde istemeyenlerde vardır.  
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Tablo 4.8’de Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan 

kazanımlarla ilgili öğretmen ve öğrenci görüşleri arasındaki ilişki tahlili, istatistiksel 

açıdan incelendiğinde öğretmen ve öğrenci görüşleri arasındaki ilişkinin düşük ve 

negatif yönlü olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Öğretmen ve öğrenci görüşleri yaylı, 

klavyeli, tezeneli, üflemeli çalgılarda neredeyse bir birine yakındır. Vurmalı 

çalgıların ise Güzel Sanatlar Liselerinde öğretim programı bulunmamaktadır. 

5.1. Birinci Alt Probleme İlişkin Sonuçlar 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğretmen görüşlerinin, cinsiyet değişkeni ortalamaları arasındaki farkların ve 

yaylı çalgılar, klavyeli çalgılar, tezeneli çalgılar, üflemeli çalgılar ve vurmalı 

çalgıların istatistikî olarak anlamlı olmadığı görülmektedir. Bu bulgu, Çalgı Bakım 

ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla ilgili öğretmenlerin 

görüşlerinin cinsiyete göre farklılık göstermediği ve görüşlerinin aynı doğrultuda 

olduğu anlamına gelmektedir. Betimsel istatistikler incelendiğinde öğretmen 

görüşlerinin yaylı çalgılar için: erkek öğretmenler ve bayan öğretmenler 

‘katılıyorum’,  klavyeli çalgılar için: erkek öğretmenler ve bayan öğretmenler 

‘kısmen katılıyorum’,  tezeneli çalgılar için: erkek öğretmenler ‘katılmıyorum’ ve 

bayan öğretmenler ‘kısmen katılıyorum’,  üflemeli çalgılar için: erkek öğretmenler 

ve bayan öğretmenler ‘kısmen katılıyorum’, vurmalı çalgılar için: erkek öğretmenler 

ve bayan öğretmenler ‘kısmen katılıyorum’ olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır. 

5.2. İkinci Alt Probleme İlişkin Sonuçlar 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğretmen görüşlerinin, eğitim durumu değişkeni ortalamaları arasındaki 

farkların ve yaylı çalgılar, klavyeli çalgılar, tezeneli çalgılar, üflemeli çalgılar ve 

vurmalı çalgıların istatistikî olarak anlamlı olmadığı görülmektedir. Bu bulgu, Çalgı 

Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla ilgili 

öğretmenlerin görüşlerinin eğitim durumlarına göre farklılık göstermediği ve 

görüşlerinin aynı doğrultuda olduğu anlamına gelmektedir. Betimsel istatistikler 

incelendiğinde öğretmen görüşlerinin yaylı çalgılar için: lisans mezunu öğretmenler 

ve lisansüstü mezunu öğretmenler ‘katılıyorum’,  klavyeli çalgılar için: lisans 
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mezunu öğretmenler ve lisansüstü mezunu öğretmenler ‘kısmen katılıyorum’,  

tezeneli çalgılar için: lisans mezunu öğretmenler ve lisansüstü mezunu öğretmenler 

‘kısmen katılıyorum’, üflemeli çalgılar için: lisans mezunu öğretmenler ve lisansüstü 

mezunu öğretmenler ‘kısmen katılıyorum’,  vurmalı çalgılar için: lisans mezunu 

öğretmenler ‘katılmıyorum’ ve lisansüstü mezunu öğretmenler ‘kısmen katılıyorum’ 

olduğu sonuçlarına varılmıştır. 

5.3. Üçüncü Alt Probleme İlişkin Sonuçlar 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğretmen görüşlerinin, kıdem değişkeni ortalamaları arasındaki farkların ve 

yaylı çalgılar, klavyeli çalgılar, tezeneli çalgılar, üflemeli çalgılar ve vurmalı 

çalgıların istatistikî olarak anlamlı olmadığı görülmektedir. Bu bulgu, Çalgı Bakım 

ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla ilgili öğretmenlerin 

görüşlerinin kıdemlerine göre farklılık göstermediği ve görüşlerinin aynı doğrultuda 

olduğu anlamına gelmektedir. Betimsel istatistikler incelendiğinde öğretmen 

görüşlerinin yaylı çalgılar için: kıdemi 1-5 yıl olan öğretmenler ve kıdemi 6 yıl ve 

üzeri olan öğretmenler ‘katılıyorum’,  klavyeli çalgılar için: kıdemi 1-5 yıl olan 

öğretmenler ve kıdemi 6 yıl ve üzeri olan öğretmenler  ‘kısmen katılıyorum’,  

tezeneli çalgılar için: kıdemi 1-5 yıl olan öğretmenler ve kıdemi 6 yıl ve üzeri olan 

öğretmenler ‘kısmen katılıyorum’,  üflemeli çalgılar için: kıdemi 1-5 yıl olan 

öğretmenler ve kıdemi 6 yıl ve üzeri olan öğretmenler  ‘kısmen katılıyorum’,  

vurmalı çalgılar için: kıdemi 1-5 yıl olan öğretmenler ve kıdemi 6 yıl ve üzeri olan 

öğretmenler ‘kısmen katılıyorum’ olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır. 

5.4. Dördüncü Alt Probleme İlişkin Sonuçlar 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğrenci görüşlerinin, cinsiyet değişkeni ortalamaları arasındaki farkların yaylı 

çalgılar, klavyeli çalgılar, tezeneli çalgılar, üflemeli çalgılar ve vurmalı çalgıların 

istatistikî olarak anlamlı olmadığı görülmektedir. Bu bulgu, Çalgı Bakım ve Onarım 

dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla ilgili öğrencilerin görüşlerinin 

cinsiyetlerine göre farklılık göstermediği ve görüşlerinin aynı doğrultuda olduğu 

anlamına gelmektedir. Betimsel istatistikler incelendiğinde öğrenci görüşlerinin yaylı 
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çalgılar için: erkek öğrenciler ve bayan öğrenciler ‘kısmen katılıyorum’,  klavyeli 

çalgılar için: erkek öğrenciler ve bayan öğrenciler ‘kısmen katılıyorum’,  tezeneli 

çalgılar için: erkek öğrenciler ve bayan öğrenciler ‘kısmen katılıyorum’, üflemeli 

çalgılar için: erkek öğrenciler ve bayan öğrenciler ‘kısmen katılıyorum’, vurmalı 

çalgılar için: erkek öğrenciler ve bayan öğrenciler ‘katılmıyorum olduğu bulgusuna 

ulaşılmıştır. 

5.5. Beşinci Alt Probleme İlişkin Sonuçlar 

Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan kazanımlarla 

ilgili öğrenci görüşlerinin, atölye ihtiyacı değişkeni ortalamaları arasındaki farkların 

ve yaylı çalgılar, tezeneli çalgılar, üflemeli çalgılar ve vurmalı çalgılar istatistikî 

olarak anlamlı olmadığı görülmektedir. Bu bulgu Çalgı Bakım ve Onarım dersi 

öğretim programında yer alan kazanımlarla ilgili öğrencilerin görüşlerinin atölye 

ihtiyacı değişkenine göre farklılık göstermediği ve görüşlerinin aynı doğrultuda 

olduğu anlamına gelmektedir. Yalnızca klavyeli çalgılar istatistiksel olarak 

anlamlıdır. Bu bulgu; Çalgı Bakım ve Onarım dersi öğretim programında yer alan 

kazanımlarla ilgili öğrencilerin görüşlerinin atölye ihtiyacı değişkenine göre farklılık 

gösterdiği ve görüşlerinin farklı doğrultuda olduğu anlamına gelmektedir. Betimsel 

istatistikler incelendiğinde öğrenci görüşlerinin yaylı çalgılar için: atölye ihtiyacı 

evet ve atölye ihtiyacı kayır ‘kısmen katılıyorum’,  klavyeli çalgılar için: atölye 

ihtiyacı evet ve atölye ihtiyacı hayır ‘kısmen katılıyorum’,  tezeneli çalgılar için: 

atölye ihtiyacı evet ve atölye ihtiyacı hayır ‘kısmen katılıyorum’, üflemeli çalgılar 

için: atölye ihtiyacı evet ve atölye ihtiyacı hayır ‘kısmen katılıyorum’, vurmalı 

çalgılar için: atölye ihtiyacı evet ve atölye ihtiyacı hayır ‘katılmıyorum’ olduğu 

sonuçlarına ulaşılmıştır. 

            5.6. Altıncı Alt Probleme İlişkin Sonuçlar 

Betimsel istatistikler incelendiğinde öğretmenlerin yarıdan fazlasının 9. 

sınıfta, Çalgı Bakım ve Onarım dersinin okutulmasını istedikleri, öğrencilerin ise 9 

ve 12. sınıflarda okutulmasını istedikleri görülmektedir. Tahlili istatistikte ise Çalgı 

Bakım ve Onarım dersinin hangi sınıfta olması gerektiğiyle ilgili öğretmen ve 

öğrenci görüşleri arasındaki ilişki düşük çıkmıştır ancak ilişkinin yönü pozitiftir. 
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Bunun yorumu şu şekildedir: Öğretmen ve öğrenciler olumlu olarak bu dersin 9-12. 

sınıflarda okutulmasını istemektedirler. Ancak öğretmenler ve öğrencilerin sınıf 

seçim ilişkisinin düşük olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

5.7. Yedinci Alt Probleme İlişkin Sonuçlar 

Betimsel istatistikler incelendiğinde öğretmenlerin büyük bir çoğunluğunun 

ve öğrencilerin de büyük bir çoğunluğunun Çalgı Bakım ve Onarım dersi için bir 

atölye ihtiyacına evet dedikleri görülmektedir. Tahlili istatistikte ise çalgı bakım ve 

onarım dersinin atölye ihtiyacının olması gerektiğiyle ilgili öğretmen ve öğrenci 

görüşleri arasındaki ilişki düşük çıkmıştır ancak ilişkinin yönü negatiftir. Bunun 

yorumu şu şekildedir: Öğretmen ve öğrenciler olumlu olarak bu dersin bir atölyesinin 

olmasını istemektedirler ancak olumsuz olarak istemeyenler de vardır. Öğretmenler 

ve öğrencilerin atölye ihtiyacı görüşleri ilişkisinin düşük olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. 

5.8. Sekizinci Alt Probleme İlişkin Sonuçlar 

Çalgı Bakım ve Onarım dersini okutan öğretmenlerin görüşleri betimsel 

istatistik olarak incelendiğinde yaylı çalgılar için: öğretmenler ‘katılıyorum’ ve 

öğrenciler ‘kısmen katılıyorum’, klavyeli çalgılar için: öğretmenler ‘kısmen 

katılıyorum’ ve öğrenciler ‘kısmen katılıyorum’, tezeneli çalgılar için: öğretmenler 

‘kısmen katılıyorum’ ve öğrenciler ‘katılıyorum’, üflemeli çalgılar için: öğretmenler 

‘kısmen katılıyorum’ ve öğrenciler ‘kısmen katılıyorum’, vurmalı çalgılar için: 

öğretmenler ‘kısmen katılıyorum’ ve öğrenciler ‘katılmıyorum’ olduğu 

görülmektedir. Bu bilgiler ışığında, vurmalı çalgılar arasındaki ortalamanın 

öğretmenler ve öğrenciler arasında farklı olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Tahlili 

istatistikler incelendiğinde öğretmen ve öğrencilerin görüşleri arasındaki ilişkinin 

düşük ve negatif yönlü olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Bu bulgunun yorumu şu 

şekildedir: öğretmen ve öğrencilerin görüşleri yaylı, klavyeli, tezeneli, üflemeli 

çalgılarda neredeyse birbirine yakındır. Ancak vurmalı çalgılar kısmında görüşleri 

öğretmenler kısmen katılırken, öğrenciler ise katılmamaktadırlar. Çalgı Bakım ve 

Onarım dersi kazanımları ile ilgili öğretmenler genel olarak olumlu görüş 
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belirtirlerken, öğrencilerin görüşleri vurmalı çalgılarda olumsuzdur. Bu nedenle ilişki 

düşük ve negatif yönlü sonucuna ulaşılmıştır. 

5.9.Öğretmen görüşlerine ait diğer bulgular 

Anket uygulamasına katılan ve 1,3,8,9,10 ile kodlandırılan öğretmen 

anketlerinde“Çalgı Bakım Onarım dersinin adı çalgı yapım olarak değiştirilmeli ve 

Endüstri Meslek Lisesi bünyesinde açılan çalgı yapım bölümleri Güzel Sanatlar 

Liselerine ana dal olarak açılmalıdır”. Şeklinde ifade etmişlerdir. 

Anket uygulamasına katılan ve 3,10,11,12 ile kodlandırılan öğretmen 

anketlerinde “Üniversitelerin çalgı yapım bölümlerinden mezun olan öğretmenler 

Güzel Sanatlar liselerinde kendi uzmanlığı alanında değerlendirilmelidirler. Şeklinde 

ifade etmişlerdir. 

Anket uygulamasına katılan ve 2,4,12 ile kodlandırılan öğretmen anketlerinde 

“Günümüzün gelişmiş teknolojisinden çalgı yapım alanında yararlanılmalıdır”. 

Anket uygulamasına katılan ve 3,4 ile kodlandırılan öğretmen anketlerinde 

“Diğer ülkelerin alanla ilgili yapmış olduğu çalışmalar incelenmelidir”. 

Anket uygulamasına katılan ve 2,3,12 ile kodlandırılan öğretmen anketlerinde 

“Çalgı yapım onarım mesleğinin edinilmesinin ülke ekonomisine katkıları dikkate 

alınmalıdır”. 

Anket uygulamasına katılan ve 12 ile kodlandırılan öğretmen anketinde “9. 

sınıf ana çalgı müfredatlarında çalgı bakım ve onarım günlük bakım kapsamı 

geliştirilmelidir”. 

Anket uygulamasına katılan ve 4,12 ile kodlandırılan öğretmen anketlerinde 

“Çalgının akordunun yapılması ünitesi 12. Sınıfa gelmiş öğrenci için yersizdir, 

kaldırılmalıdır”. 

Anket uygulamasına katılan ve 12 ile kodlandırılan öğretmen 

anketlerinde“Mevcut durumda Bakanlık öncülüğünde öğretmen ve okul idarecilerine 

bu dersin gerekliliği yüz yüze eğitimle anlatılmalıdır”. 
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5.10. Öneriler 

Uygulamaya Yönelik Öneriler 

 Güzel Sanatlar liselerinde haftalık bir saat okutulan Çalgı Bakım ve 

Onarım dersinin haftalık ders saati artırılmalıdır. 

 Güzel Sanatlar liselerinde okutulan Çalgı Bakım ve Onarım dersi için 

okullarda bir atölye dizayn edilmelidir. 

 Güzel sanatlar liselerinde okutulan Çalgı Bakım ve Onarım dersi 

29.6.2016/43 sayılı TTK Başkanlığı ders çizelgesinde ders yükü 

yoğunluğu nedeni ile ortak dersler ve zorunlu okutulması gereken 

dersler içerisinde yer almamaktadır. Müzik bölümü 11. ve 12. Sınıflar 

seçmeli dersler gurubuna dâhil edilmesi uygun olacaktır. 

 Güzel Sanatlar liselerinde okutulan Çalgı Bakım ve Onarım dersi,  

üniversitelerde bölümlerinin olduğu öğrencilere meslek tanıtım 

seminerleri, geziler gibi yollarla öğretilmeli ve tanıtılmalıdır. 

Araştırmaya Yönelik Öneriler 

 Güzel Sanatlar liselerinde okutulan Çalgı Bakım ve Onarım dersi ile 

ilgili nitel bir araştırma yapılabilir. 

 Güzel Sanatlar liselerinde okutulan Çalgı Bakım ve Onarım dersi ile 

ilgili bağımsız değişkenler değiştirilerek nicel bir çalışma yapılabilir. 

 Müzik eğitimine kaynak teşkil eden kurumlarda ve yüksek öğretim 

kurumların da okutulan Çalgı Bakım ve Onarım dersinin seçmeli ders 

olarak değil zorunlu bir ders haline getirilmesi ve içeriğinin 

zenginleştirilerek yetiştirilen kişilerin daha donanımlı birey olmaları 

sağlanmalı.  
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 Müzik eğitimi veren kurumların programlarında çalgı bilgisi (teorik 

ders), çalgı bakım, onarım ve koruma  (uygulamalı ders) adları altında 

iki ayrı ders programı olarak okutulması önerilmektedir. 

 Çalgı öğretmenlerinin en asgari düzeyde onarımla alakalı becerilerini 

geliştirmek için uzmanlardan destek alınmalı. 

 Bu yaş grubu öğrencilerin bilgiye ulaşma yolu olarak teknolojiyi 

tercih ettiklerinden, EBA (Eğitim Bilişim Ağı)’nın Çalgı Bakım 

Onarım ile ilgili  içeriklerin konulması öğrencilere ulaşma yönünden 

uygun olacaktır. 

 Çalgı bakım alanına kaynak teşkil eden uzman kişilerin kaynak 

yazmaları alanın menfaatine önemli bir beklentidir (Akbulut vd.,2010: 

901). 
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EKLER 

 Ek 1 

KMO and Bartlett's Testi 

Kaiser-Meyer-Olkin Measure of Sampling 

Adequacy. 
,803 

Bartlett's Test of 

Sphericity 

Approx. Chi-Square 3871,383 

Df 1225 

Sig. ,000 
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Ek 2 

Faktör Ortak Yükleri 

 Initial 

Extractio

n 

A1 1,000 ,780 

A2 1,000 ,624 

A3 1,000 ,609 

A4 1,000 ,526 

A5 1,000 ,633 

A6 1,000 ,695 

A7 1,000 ,420 

A8 1,000 ,485 

A9 1,000 ,567 

A10 1,000 ,759 

B1 1,000 ,492 

B2 1,000 ,530 

B3 1,000 ,604 

B4 1,000 ,588 

B5 1,000 ,649 

B6 1,000 ,548 

B7 1,000 ,567 

B8 1,000 ,423 

B9 1,000 ,474 

B10 1,000 ,523 

C1 1,000 ,605 

C2 1,000 ,691 

C3 1,000 ,545 

C4 1,000 ,481 

C5 1,000 ,558 

C6 1,000 ,752 

C7 1,000 ,616 

C8 1,000 ,634 

C9 1,000 ,555 

C10 1,000 ,530 

D1 1,000 ,767 

D2 1,000 ,696 

D3 1,000 ,659 

D4 1,000 ,704 

D5 1,000 ,780 

D6 1,000 ,601 

D7 1,000 ,772 

D8 1,000 ,723 

D9 1,000 ,723 

D10 1,000 ,553 

E1 1,000 ,422 
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E2 1,000 ,565 

E3 1,000 ,696 

E4 1,000 ,618 

E5 1,000 ,518 

E6 1,000 ,583 

E7 1,000 ,438 

E8 1,000 ,809 

E9 1,000 ,754 

E10 1,000 ,612 

 

Ek 3 

Açıklanan Toplam Varyans 

Compo

nent 

Initial Eigenvalues 

Extraction Sums of Squared 

Loadings 

Rotation Sums of 

Squared Loadings 

Total 

% of 

Variance 

Cumulati

ve % Total 

% of 

Variance 

Cumulati

ve % Total 

% of 

Variance 

1 11,83

5 
23,669 23,669 11,835 23,669 23,669 7,123 14,246 

2 7,915 15,829 39,498 7,915 15,829 39,498 6,439 12,879 

3 4,466 8,932 48,430 4,466 8,932 48,430 6,149 12,297 

4 3,567 7,134 55,565 3,567 7,134 55,565 5,950 11,899 

5 2,673 5,346 60,911 2,673 5,346 60,911 4,795 9,589 
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Ek 4 

Bileşenler Matrisi 

 

Component 

1 2 3 4 5 

A1 ,746     

A2 ,602     

A3 ,630     

A4 ,645     

A5 ,689     

A6 ,707     

A7 ,553     

A8 ,626     

A9 ,646     

A10 ,729     

B1    ,494  

B2    ,588  

B3    ,647  

B4    ,639  

B5    ,594  

B6 -,620     

B7 -,621     

B8      

B9    ,486  

B10 -,535     

C1 ,534     

C2 ,691     

C3 ,545     

C4 ,484     

C5 ,671     

C6 ,660     

C7 ,494     

C8 ,631     

C9 ,622     

C10 ,587     

D1  ,728    

D2  ,706    

D3  ,675    

D4  ,722    

D5  ,785    

D6  ,672    

D7  ,739    

D8  ,719    

D9  ,713    

D10  ,646    

E1   ,478   
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E2   ,591   

E3  -,525    

E4   ,511   

E5      

E6   ,524   

E7   ,513   

E8  -,508 ,597   

E9   ,654   

E10   ,601   
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Ek 5 

Döndürme Sonrası Matris 

 

Component 

1 2 3 4 5 

A1  ,829    

A2  ,689    

A3  ,736    

A4  ,641    

A5  ,677    

A6  ,766    

A7  ,605    

A8  ,613    

A9  ,700    

A10  ,825    

B1     ,570 

B2     ,710 

B3     ,773 

B4     ,750 

B5     ,784 

B6     ,545 

B7     ,557 

B8     ,521 

B9     ,671 

B10     ,591 

C1   ,759   

C2   ,717   

C3   ,611   

C4   ,681   

C5   ,647   

C6   ,822   

C7   ,767   

C8   ,744   

C9   ,634   

C10   ,653   

D1 ,872     

D2 ,829     

D3 ,801     

D4 ,831     

D5 ,872     

D6 ,738     

D7 ,858     

D8 ,839     

D9 ,824     

D10 ,695     

E1    ,613  
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E2    ,746  

E3    ,770  

E4    ,750  

E5    ,660  

E6    ,745  

E7    ,592  

E8    ,864  

E9    ,861  

E10    ,769  
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GÜVENİRLİK ANALİZ SONUÇLARI 

Ek 6 

Ölçek Geneli 

Cronbach's 

Alpha 

N of 

Items 

,775 50 

 

I.Faktör 

Cronbach's 

Alpha 

N of 

Items 

,923 10 

 

II. Faktör 

Cronbach's 

Alpha 

N of 

Items 

,877 10 

 

III. Faktör 

Cronbach's 

Alpha 

N of 

Items 

,916 10 

 

IV. Faktör 

Cronbach's 

Alpha 

N of 

Items 
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,948 10 

 

V. Faktör 

Cronbach's 

Alpha 

N of 

Items 

,916 10 
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Ek:7 
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EK 8 
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EK 9: 
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EK 10
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EKLER   11: 
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